
Strana 1 (celkem 94) 



Strana 1 (celkem 94) 

Obsah 
 
1 Úvodní slovo .................................................................................................................... 4 

1.1 Přehled významných kulturních a společenských událostí......................................... 6 

1.2 Významná výročí roku 2013 ........................................................................................ 15 

1.3 Udělení významných ocenění...................................................................................... .17 

2 Základní statistické údaje ............................................................................................ 18 

2.1 Počet obyvatel a jeho složení........................................................................................ 18 

2.2 Nezaměstnanost obyvatel ............................................................................................. 20 

2.3 Vývoj pracovních míst na území města ...................................................................... 21 

2.4 Bytová výstavba ............................................................................................................ 21 

2.5 Městský bytový fond..................................................................................................... 22 

2.6 Lesní hospodářství ........................................................................................................ 23 

2.7 Odpadové hospodářství................................................................................................ 24 

3 Organizační  schéma města Příbora ........................................................................... 26 

4 Základní údaje o orgánech města................................................................................ 28 

4.1 Zastupitelstvo města ..................................................................................................... 28 

4.2 Rada města Příbora ...................................................................................................... 29 

4.3 Složení výborů ZM a komisí RM................................................................................. 30 

4.4 Komise a pracovní skupiny strategického plánování ................................................ 32 

4.5 Starosta, místostarosta ................................................................................................. 34 

4.6 Městský úřad ................................................................................................................. 35 

4.7       Městská policie………………………………………………………………………………………………………………37 

4.8       Zvláštní orgány města…………………………………………………………………………………………………… …37  

5 Organizační složky města............................................................................................. 39 

5.1 Městská knihovna ......................................................................................................... 39 

6 Příspěvkové organizace ................................................................................................ 39 

6.1 Technické služby města Příbora.................................................................................. 39 



Strana 2 (celkem 94)  

6.2       Základní škola Npor. Loma Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvková                                            
organizace……………………………………………………………………………...40 

6.3 Základní škola Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín ............................................. 41 

6.4 Mateřská škola Kamarád, Frenštátská 1370 ............................................................. 42 

6.5 Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvková 
organizace……………………………………………………………………………...43 

6.6 LUNA PŘÍBOR, středisko volného času, příspěvková organizace.......................... 44 

6.7 Školní jídelna Komenského, Příbor, ul. Komenského čp. 458.................................. 45 

7 Obchodní organizace zřízené městem......................................................................... 46 

7.1 Správa majetku města Příbora s.r.o. .......................................................................... 46 

8 Účast města v jiných obchodních organizacích.......................................................... 51 

8.1 ASOMPO a.s. Životice u Nového Jičína ..................................................................... 51 

9 Přehled škol a školských zařízení jiných zřizovatelů ................................................ 51 

10 Obecně závazné vyhlášky a nařízení města................................................................ 52 

10.1 Nově přijaté obecně závazné vyhlášky a nařízení v roce 2013 ................................. 52 

10.2 Platné obecně závazné vyhlášky a nařízení ................................................................ 52 

10.3 Vnitřní řády a směrnice MÚ Příbor ........................................................................... 55 

10.4     Ceny místních poplatků ………………………………………………………………58 

11 Veřejnoprávní smlouvy ................................................................................................ 59 

12 Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č.                    
106/1999 Sb. za rok 2013 .............................................................................................. 59 

13 Hlavní rozvojové dokumenty....................................................................................... 60 

13.1 Nově přijaté rozvojové dokumenty. ............................................................................ 60 

13.2 Strategický plán rozvoje města do roku 2016 ............................................................ 60 

13.3 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Příbora...................................... 60 

13.4 Platné rozvojové dokumenty ....................................................................................... 61 

13.5 Závazné dokumenty regionálního a nadregionálního charakteru ........................... 61 

14 Přehled o realizaci hlavních investičních akcí města................................................. 62 



Strana 3 (celkem 94)  

14.1 Akce města..................................................................................................................... 62 

14.2 Stavební akce jiných investorů:................................................................................... 63 

14.3 Akce SMMP, s.r.o vč. akcí velké údržby bytového fondu ........................................ 63 

15 Prodej a nabytí obecního majetku .............................................................................. 64 

15.1 Majetek odprodaný nebo darovaný(nemovitý).......................................................... 64 

15.2 Majetek koupený a darovaný (nemovitý)................................................................... 65 

15.3 Majetek navrácený (restituce apod.)........................................................................... 66 

16 Hospodaření města v roce 2013 ................................................................................... 66 

16.1 Příjmy města a jejich skladba...................................................................................... 69 

16.2 Výdaje města a jejich skladba ..................................................................................... 69 

16.3 Výsledek hospodaření................................................................................................... 71 

16.4 Pohledávky a závazky města a jeho organizací.......................................................... 71 

16.5 Místní poplatky vč. pohledávek................................................................................... 71 

16.6 Zadluženost města......................................................................................................... 72 

16.7 Přijaté dotace................................................................................................................. 73 

16.8 Příspěvky společenským a ostatním organizacím ..................................................... 76 

16.9     Pečovatelská služba ...................................................................................................... 78 

17       Vývoj spotřeby energií u vybraných objektů, organizací a zařízení města………...79  

17.1    Spotřeba plynu………………………………………………………………………….79 

17.2    Spotřeba elektrické energie……………………………………………………………79 

17.3    Spotřeba vody…………………………………………………………………………..80 

17.4    Spotřeba tepla…………………………………………………………………………..80 

18      Zpráva auditora................................................................................... ………………...81 

 
 
 
 



Strana 4 (celkem 94)  

1 Úvodní slovo 
 
Vážení členové zastupitelstva města, vážení občané města Příbora, 

opět se Vám dostává do rukou „Výroční zpráva města“, která tak jako kronika města mapuje 
události minulého roku. Oproti kronice se však jedná o daleko podrobnější údaje, navíc doplněné 
srovnáním minulých let. Výroční zprávy začalo město vydávat od roku 2003, dnes se tedy jedná 
již o jedenáctou zprávu ze života města a jím zřízených organizací. Všechny tyto zprávy lze 
dohledat na www stránkách města pod odkazem „město“, záložka „o městě“ - výroční zprávy 
města. Výroční zprávy se liší nejen svým obsahem, ale také rozsahem. Ta první z roku 2003 
měla stran devatenáct, ta poslední z roku 2012 již sedmdesát pět. Po podrobném prostudování 
údajů, popřípadě srovnání s minulými léty, si tak můžete udělat ucelený přehled o vývoji města 
v posledním období a zodpovědět si řadu otázek, které jsou pro Vaši práci nebo základní 
orientaci užitečné. 

V roce 2013 si občané České republiky v přímých volbách zvolili svého nového prezidenta, 
kterým se stal Miloš Zeman. Několik měsíců nato se rozpustili poslanci Parlamentu ČR  
a poprvé v novodobé historii proběhly v mimořádném termínu v říjnu 2013 volby do poslanecké 
sněmovny. 

Začátek roku 2013 byl velmi zajímavý i pro naše město, které v té době soutěžilo o titul 
„Historické město roku 2012“. Stali jsme se krajským vítězem této soutěže a byli jsme 
nominováni mezi poslední (nebo první) tři uchazeče o tento titul. Při slavnostním vyhodnocení 
na Pražském hradě jsme skončili jen krůček za vítězným městem Jilemnice. Pro Příbor, který se 
řadí mezi 40 měst, na jejichž území se nachází městská památková rezervace, znamenalo toto 
umístění především ocenění za dlouholetou práci na úseku regenerace památek  
a historického dědictví. Tohoto dobrého umístění jsme dosáhli především díky dokončení 
rekonstrukce celého objektu piaristického kláštera a také díky stále širšímu zapojení neziskových 
organizací, spolků a jednotlivců do veřejného života. 

Většina z Vás si jistě vzpomene na zcela mimořádné společenské a kulturní akce, které se ve 
městě v roce 2013 uskutečnily. Připomenu např. zimní Valentinskou pouť, dubnový mezinárodní 
den památek a sídel, který se uskutečnil ve večerních a nočních hodinách na náměstí a 
v piaristickém klášteře, červnové Lašské hry, které doprovázel koncert populární hudební 
skupiny NO NAME, již tradiční zářijové dny evropského kulturního dědictví plné kulturních 
vystoupení nebo řadu adventních koncertů v závěru loňského roku. 

Z těch dalších zajímavých akcí připomenu zejména činnosti Muzea Novojičínska, které 
uspořádalo celou řadu poutavých výstav a přednášek a získalo titul „výstava roku 2012“ – za 
realizaci projektu – kůra, lýko, tráva, choroše, koření a pařezy. Velmi zajímavý je rovněž projekt 
muzejní školy, jejíž součástí je tzv. budování lokální paměti města z vyprávění příborských 
seniorů. 

V rámci celosvětového kongresu psychoanalytiků, který se konal v srpnu v Praze, navštívilo naše 
město více jak 120 jeho účastníků z 23 zemí. Někteří z nich tak měli poprvé možnost si 
prohlédnout město, ve kterém se Sigmund Freud narodil. 



Strana 5 (celkem 94)  

V letních měsících se stal opravený refektář piaristického kláštera hostitelem dvou koncertů, 
které byly uspořádány v rámci Janáčkových Hukvald. 

V průběhu loňského roku si připomněla již 120 let od svého vzniku Tělocvičná jednota Sokol 
Příbor, 90 let potom myslivecké sdružení v Příboře. 

60 let od svého založení oslavila základní umělecká škola a své 30. výročí si připomněla  
ZŠ Npor. Loma. Připomeňme ještě jedno výročí, kterým bylo 40 let od doby prvního vystoupení 
Dechového orchestru mladých, který získal za dobu svého působení řadu ocenění doma  
i v zahraničí. 

Všechna tato výročí byla doprovázena kulturními nebo sportovními vystoupeními určenými 
široké veřejnosti.  

Totéž se týkalo i Hájova a zejména Prchalova, který si připomenul 215. výročí od svého vzniku. 

Během roku 2013 byla ve městě realizována celá řada stavebních akcí. Došlo k rozšíření 
parkovacích míst, úpravě komunikací a chodníků, revitalizaci posledních městských sídlištních 
domů, v objektech MŠ Kamarád a MŠ Pionýrů byly zprovozněny infrasauny pro děti. Po mnoha 
létech snažení bylo splněno přání učitelů a žáků ZŠ Jičínská, kde vzniklo především ze zdrojů 
Evropské unie víceúčelové hřiště pro malou kopanou, tenis, basketbal, nebo také běžecké dráhy 
a doskočiště pro sportovní školskou výuku. 

Nebyly to ale jen veselé a příjemné události, které Příbor v roce 2013 doprovázely. Musím zde 
připomenout i lednový požár v domě s pečovatelskou službou, který měl za následek dva lidské 
životy a škodu větší milionu korun.  

Rozhodnutím zastupitelstva města byly zahájeny práce na novém strategickém plánu rozvoje 
města, který by měl být dokončen a schválen v roce 2014. 

Rozpočet města na rok 2013 byl schválen 13. prosince 2012 a v průběhu roku k němu byly 
přijaty celkem 3 změny. Celkové příjmy města činily 166,5 mil. Kč a výdaje 149,3 mil. Kč.  

Podrobné informace k hospodaření města jsou součástí této výroční zprávy. 

 

 
 Ing. Milan Strakoš 
 starosta města 
 



Strana 6 (celkem 94)  

1.1 Přehled významných kulturních a společenských událostí 
 
Městský novoroční koncert              6. 1. 2013 
Koncert Velkého symfonického orchestru a Sdružení hudebníků Příbor. Jako hosté vystoupili  
sólisté Janáčkovy filharmonie, Martin Gurbál, sólista Národního divadla Moravskoslezského, 
Ondřej Šimíček a Kateřina a Alena Juřenovy.   
 
Pardubická spirála, výstava                                                                                         9. 1. 2013 
Členové Fotoklubu Příbor připravili do Galerie na radnici v roce 2013 několik výstav.                   
Na první představili své přátele fotografy z Pardubic. Vystavovali v Příboře přesně před                
31 lety. I tyto snímky byly na výstavě k vidění.  
 
Valentýnský ples, ples města                  2. 2. 2013 
X. ročník tradiční společenské události s programem pořádaný městem Příborem. 
 
Masopustní veselí             12. 2. 2013 
V novodobé historii města se masopust konal pošesté. Sraz byl na náměstí, procházelo se 
Véskou a Benátkami. Basa se pochovala na Mexiku.  
 
Veselení o pouti sv. Valentina         17. 2. 2013 
Tradiční zimní pouť pořádaná městem Příborem a příborskými podnikateli sdruženými 
v Neformálním cechu živnostníků. Je spojená s jarmarkem a řadou historických vystoupení. 
Předchází jí mše v kostele sv. Valentina. V příborské pobočce Muzea Novojičínska, p.o.  otevřeli 
u této příležitosti výstavu křížů z depozitáře muzea. 
 
120 let od půjčení první knihy v knihovně                                                                19. 2. 2013 
Oslavy 120. výročí zahájení činnosti příborské knihovny, workshop s odléváním liter do 
Gutenbergova lisu, představení  bestselleru Gottland v rámci projektu Listování  a představením 
knihy Jaroslavy Grobcové Země Morava - její zamlčená vznešenost a krása. Knihovnou ten den 
prošlo 160 lidí.  
 
Fauna Poodří a Podbeskydí, výstava                                                                         14. 3. 2013 
Výstava v příborské pobočce Muzea Novojičínska, p.o. měla ohlas mezi dospělými i dětmi. Její 
součástí bylo poznávání zvuků zvířat. 
 
Koncert komorního orchestru Kopřivnice                         16. 3. 2013 
Nově zrekonstruované prostory piaristického kláštera jsou využívány ke společenským 
událostem, jako jsou různé přednášky či koncerty. Koncert komorního orchestru Kopřivnice 
přilákal do refektáře na sto návštěvníků.  
 
Vítání jara v Příboře                                                                                                   17. 3. 2013 
V Příboře se jaro vítá od r. 2008. Akci pořádaly v r. 2013 ve spolupráci s městem Příborem 
pracovnice SVČ LUNA. Morany se shazovaly do Lubiny z lávky pod kostelem. Hrálo příborské 
žesťové kvinteto, zpívala schola..  
 
Maškarní plesy pro děti                 17. 3. 2013   
Maškarní plesy pro děti pořádala ve svých zařízeních obě střediska volného času Luna a Bav 
klub. Občanské sdružení Klokočov připravilo 3. ročník maškarního plesu tentokrát do sálu 
domova příborských skautů v městském parku.  
 



Strana 7 (celkem 94)  

Divadelní představení pro základní a mateřské školy            21. 3. 2013 
Město Příbor pravidelně do koncepce kultury zařazuje i akce pro základní a mateřské školy. 
V letošním roce si děti zopakovaly velikonoční zvyky u divadelního představení „O červeném 
vajíčku a malovaném srdíčku“. 
 
Školní jarmark, 30 let výuky v ZŠ Npor. Loma                                                  22.–23. 3. 2013 
22. 3. slavili v ZŠ Npor. Loma 30 let od zahájení výuky. Slavili setkáním s bývalými                
i současnými zaměstnanci. Den nato uspořádali školáci pro své rodiče a širokou veřejnost 
jarmark. Ve škole se pekly koláčky, pletly tatary, vyráběli velikonoční zajíčci. 
 
Stabat Mater                                                                                                               23. 3. 2013 
Rozsáhlé dílo A. Dvořáka předneslo v kostele sv. Valentina 137 zpěváků, sólistů a muzikantů 
scholy, kopřivnického sdružení a Ondráše. Zpěváky na vystoupení připravili Karel a Martin 
Monsportovi, muzikanty Zdeněk Pukovec.  
 
Svěcení palem                                                                                                             24. 3. 2013 
Přípravy na palmovou slavnost vrcholily 23. března ve farním kostele Narození Panny Marie. 
Palmy posvětil za velkého zájmu veřejnosti 24. 3. otec Jindřich Švorčík přímo před kostelem. 
Akci - dnes už tradiční - pořádala příborská farnost. 
 
Velikonoční jarmark                                                                                                  30. 3. 2013 
Na velikonočním jarmarku, který se koná v Příboře každoročně, byla nabídka bohatá a jiná než 
v předchozích letech. Dřevěné výrobky nabízeli u dvou stánků, želé a turecké medy u tří, špek, 
uzené, jitrničky u dvou. Nechyběly šperky z korálků, desítky druhů koření, sýrů,   ale  i zelenina 
a čerstvá vejce. 
 
Architektonická soutěž             16. 4. 2013 
V dubnu 2013 město Příbor vyhlásilo studentskou soutěž na téma Ideové architektonicko-
urbanistické řešení prostoru ulic v centru města Příbora – ulice U Brány, Bonifáce Buzka, Karla 
Čapka, Lidické a bývalé ulice Zámečnické v návaznosti na oživení náměstí Sigmunda Freuda. 
Soutěž probíhala ve dnech 16. 4. – 31. 7. 2013 a zúčastnily se jí týmy z různých vysokých škol.  
Celkem bylo odevzdáno 14 návrhů. Hodnotící porota ve složení Ing. arch. David Kotek, Ing. 
arch. Zdeněk Tupý, Ak. arch. Libor Sošťák, Ing. Milan Strakoš a Ing. Jaroslav Venzara zasedala 
6. 9. 2013.  Rozhodla o přidělení 1. ceny a dvou třetích cen. První místo a 25 tisíc korun získal 
tým Jan Vodička a Martin Kopecký z VUT v Brně. Třetí místa - za každé 17,5 tisíc korun  
- byla udělena dvěma soutěžním týmům Tomáš Babka, Michal Vašek z VUT v Brně a MU  
v Brně a týmu Nina Ličková, Martin Vlček z VUT v Brně. 
Porota také udělila mimořádnou cenu (4 tis. Kč) soutěžnímu týmu Dominika Taklová, Adam 
Lacina, Lukáš Koubek z TU v Liberci. Porota u nich ocenila expresivní grafické zpracování                 
a poetický přístup k lokalitě. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže proběhlo 4. 10. 2013  
u příležitosti Mezinárodního dne architektury v refektáři piaristické koleje. 
 
Pouliční hudební vystoupení u rodného domu Sigmunda Freuda                            6. 4. 2013 
Pouliční hudební vystoupení před rodným domem Sigmunda Freuda se konalo od dubna  2013 
pravidelně každou první sobotu v měsíci až do října. Během vystoupení se představili muzikanti 
s mnoha odlišnými žánry. Vystupovala také francouzská šansoniérka Céline Bossu. 
 
 
 
 
 



Strana 8 (celkem 94)  

Divadelní představení „Příhody včelích medvídků“                13. 4. 2013 
Město Příbor začalo v roce 2013 pořádat výpravná divadelní představení pro rodiny s dětmi. 
Včelí kamarádi Čmelda s Brumdou přilákali do Kulturního domu hned napoprvé více než sto 
dětí.   
 
Veselé zpívání                                                                                                             17. 4. 2013 
19. ročníku Veselého zpívání se v Kulturním domě zúčastnilo 96 dětí, z toho 25 sólistů všech 
mateřských škol v Příboře a Hájově. Zpívání organizovala Mateřská škola Pionýrů.  
 
Jazzová alej                                                                                                          17. 4. 2013 
S programem Jazzová alej aneb Průřez dějinami jazzu se představil 30 členný komorní sbor 
Masarykova gymnázia v refektáři kláštera. Sbor vedly Renáta Navrátilová a Blanka Hrubá. 
 
Soutěž Historické město roku 2012, finále                                                                18. 4. 2013 
V závěru roku 2012 se město Příbor přihlásilo do soutěže o Cenu za nejlepší přípravu                   
a realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón za rok 2012. V lednu 2013 bylo jasné, že město Příbor zvítězilo v krajském 
kole této soutěže. V březnu celostátní komise rozhodla o postupu Příbora do finále. Do nejužší 
nominace na prestižní titul se Příbor společně s městy Jilemnice a Cheb probojoval v konkurenci 
46 měst z celé České republiky. Titul Historické město roku 2012 si 18. 4. 2013 ze Španělského 
sálu Pražského hradu nakonec odvezla podkrkonošská Jilemnice.    

Do Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, 
jehož příprava a realizace je v soutěži hodnocena, je město Příbor zapojeno již od roku 1993. 

Mezinárodní den památek historických sídel _____________________________20. 4. 2013 
Město Příbor se do prvního ročníku „Mezinárodního dne památek“ zapojilo netradiční akcí, která 
byla koncipována jako večerní až noční. Návštěvníci měli příležitost poznat historické jádro 
městské památkové rezervace díky netradiční noční procházce, která poodhalila tajemství  
a záhady ukryté v nejrůznějších zákoutích města.  
 
Stavění májky, čarodějnice                                                                                        30. 4. 2013 
30. dubna létaly v Příboře u restaurace U Čechů, a poprvé také u Jaalu v Klokočově, čarodějnice. 
Týž den se v Klokočově ve Skarabu stavěla májka.  Vše za velké pozornosti občanů. 
  
Prvomájový koncert ___________________________________________________1. 5. 2013 
Vystoupení Dechového orchestru mladých Příbor u příležitosti státního svátku v městském 
parku. Vystupovaly i mažoretky všech věkových kategorií.  
 
Osvobození města Příbora ______________________________________________3. 5. 2013  
Pietní akt spojený s položením kytic a věnců u příležitosti 68. výročí ukončení druhé světové 
války.  
 
Divadelní představení                                                                                                   7. 5. 2013 
Soubor Masarykova gymnázia Žluté S.A.K.O. připravil divadelní hru „Jaromír Berák, první 
český dadaista z příborského gymplu“. Představení se konalo v refektáři piaristického kláštera.  
 
Regionální taneční přehlídka                                                                                    11. 5. 2013  
Na 11. ročníku regionální taneční přehlídky "O zlatý pohár BAV klubu“ se představilo v 21 
vystoupeních 350 tanečníků z Moravy. V  kategoriích diskodance, showdance, streetdance 
pořadatelé rozdali 11 zlatých pohárů.  



Strana 9 (celkem 94)  

Svatba a vše, co s ní souvisí, výstava                                                                 11.–12. 5. 2013 
Sál hostince u Simprů na Prchalově se proměnil ve svatební salon. Výstavu s tématem „Svatba  
a vše, co s ní souvisí“ připravili v Prchalově ke Dni matek. V neděli na výstavě vystoupily 
prchalovské děti s kulturním programem. 
 
Tradiční řemesla Romů, výstava                                                                                16. 5. 2013 
Výstavu do Muzea a pamětní síně S. Freuda zapůjčilo Muzeum romské kultury v Brně. Výstava 
představovala Romy jako zručné řemeslníky. 
 
„Koncert tónů a barev“ ______________________________________________17. 5. 2013 
Další ze série koncertů, které se pravidelně uskutečňují v refektáři piaristického kláštera. 
Tentokráte se na koncertě představil klavírista Jiří Pazour, jeho skladby doplňovala svou malbou 
výtvarnice Olga Volfová.  
 
90 let myslivosti v Příboře, výstava                                                                            30. 5. 2013 
Malý výstavní sál Muzea v Příboře se rozezněl mysliveckými fanfárami trubačů dvou 
mysliveckých sdružení. Otevřením výstavy s tématikou myslivosti myslivci slavili vznik spolku 
na Příborsku. 
 
Pěvecký sbor VŠB-Technické university v Ostravě                                                   31. 5. 2013 
Květen v Příboře uzavřel koncert smíšeného pěveckého sboru v Ostravě. Zpíval v refektáři 
piaristického kláštera.  
 
Den dětí, den sociálních služeb pro celou rodinu ___________________________1. 6. 2013 
Město Příbor připravilo u příležitosti Dne dětí bohatý program plný her, soutěží a zábavy. 
Představily se rovněž organizace a spolky působící na území města: Luna Příbor SVČ, BAV 
klub Příbor, ZŠ Jičínská Příbor, Městská policie Příbor, Diakonie ČCE Příbor, Svaz tělesně 
postižených Příbor, příborský Domov seniorů a další poskytovatelé sociálních služeb. 
V tento den rovněž proběhlo vyhodnocení vědomostní soutěže „Příborská hlavička“.                      
Na program navázal Můj sen a Freudův folklórní festival, který každoročně pořádá Společnost 
Sigmunda Freuda. 
 
Můj sen                                                                                                                         1. 6. 2013 
Do 17. ročníku mezinárodní výtvarné soutěže pořádané Společností S. Freuda dorazilo 300 prací. 
Předsedkyně společnosti Mgr. Marie Šupová vyhlásila 19 výherců pěti kategorií. Na závěr Mého 
snu vystoupil soubor Ostravička.  
 
Muzejní noc                                                                                                                  7. 6. 2013 
Tradiční akce Muzea a pamětní síně S. Freuda, o Beskydech a Valaších vyprávěl evropský 
etnograf Jiří Langer. Hrála kapela historických hudebních nástrojů RukyNaDudy. 
 
II. zumba párty pod širým nebem _______________________________________9. 6. 2013 
I. Zumba párty, na které se v prostorách městského parku tančilo pod širým nebem,                      
se uskutečnila v roce 2012. O rok později jsme taneční zábavu v rytmu latinsko-amerických 
tanců doplnili o zumbičku a atrakce pro děti. Na pořádání této akce se pravidelně podílí zumba 
instruktorka Pavla Kovalčíková. 
 
Den bez pranic                                                                                                            10. 6. 2013  
Dne plného her se na městském koupališti zúčastnilo 8 týmů z Příbora, Turzovky a Moskvy. Bronzové 
medaile si na krk pověsilo družstvo z Turzovky. Stříbro a zlato získali Moskvané. Akci pořádal 
provozovatel koupaliště.  



Strana 10 (celkem 94)  

 
SINfest Příbor                                                                                                        __15. 6. 2013 
Rockový festival „SINFEST“ navázal na Redfest v r. 2012. Organizátoři, společnost Sindicate 
Entertaiment s.r.o. pozvali devět - většinou rockových kapel. Na akci pořadatelé získali grant 
města. 
 
Den dětí na Hájově                                                                                                     15. 6. 2013 
Den dětí připravily hájovské organizace poprvé společně. S nápadem přišli hokejisté. Liga žen 
souhlasila. Připojili se myslivci, zahrádkáři, osadní výbor. Odpoledne se protáhlo do večera pro 
dospělé. 
 
Svatojánek                                                                                                                  21. 6. 2013 
9. ročník Svatojánka pořádalo Luna Příbor, SVČ, p.o. Cesta na břehu Lubiny se proměnila ve 
stezku plnou záhad a pohádkových bytostí. Všechny děti úspěšně doputovaly na Orinoko za 
zlatovlasým Svatojánkem. 
 
Svatojánské ohně (metání metel) s mysliveckým odpolednem ________________22. 6. 2013 
Tradiční společenská akce spojená s metáním metel přes řeku Lubinu. Konala se na břehu 
Lubiny v parku, na nábřeží Rudoarmějců. Pořádalo město s Mysliveckým sdružením Příbor 
Hájov. Program pro děti zajistila Luna Příbor, SVČ, p.o. 
 
Lašské hry ________________________________________________________29. 6. 2013 
Lašské hry navázaly na akci Lašské laškování, které bylo pravidelně pořádáno v Kopřivnici. 
Město Příbor, které je společně s městy Kopřivnice, Štramberk a obcí Hukvaldy členem Lašské 
brány Beskyd, se tak stalo pořadatelem 1. ročníku Lašských her. Vyvrcholením této akce byl 
koncert známé hudební skupiny NO Name, která přilákala na náměstí S. Freuda 4.000 lidí.  
 
Koncert pro soprán, cembalo a klavír                                                              12. a 19. 7. 2013 
Dva ze sedmnácti koncertů 20. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu Janáčkovy Hukvaldy 
zazněly v refektáři piaristického kláštera. 12. července zpívala v Příboře sopranistka Pavla 
Čichoňová, absolventka ostravské konzervatoře. Na nástroje ji doprovázela Alena Hönigová.  
19. července se v klášteře představili dva mladí umělci z Německa houslistka Sophia Jaffé  
a klavírista Bjoern Lehmann. V jejich podání zazněla Sonáta pro housle a klavír A dur Ludwiga 
van Beethovena a dvě Sonáty pro housle a klavír - od Bély Bartóka a Césara Francka.  
 
Cesta kolem světa…za jeden den                                                                            _28. 7. 2013 
I v roce 2013 jsme společně s pracovníky městského koupaliště Příbor dováděli, tentokrát jsme 
se vydali na dobrodružnou výpravu „Cestu kolem světa“.  Děti si užívaly zábavný program plný 
tance a soutěží, ale také tvořivé dílny „Asie, Afrika, Amerika a Evropa“, kde si mohly vyrobit 
kytičku a korálky či využít koutek s malováním na obličej. Netrvalo dlouho a na koupališti se 
mezi lidojedy z kmene Hula Hu, Mexičany, Indiánkou a havajskými tanečnicemi a tanečníky 
zjevili i tygříci, berušky, motýlci, princezny a dokonce i gejša.  
 
215 let od založení Prchalova                                                                                      3. 8. 2013 
Výročí v obci oslavili její obyvatelé kulturně sportovní akcí. Děti si užívaly zorbing v bazénu 
s vodou uprostřed výletiště i jízdu na dvojkolkách.  
 
 
 
 
 



Strana 11 (celkem 94)  

Kinematograf bratří Čadíků                                                                             _8. –11. 8. 2013 
Tradiční akce - během čtyř dnů kinematograf promítl 4 české filmy: Signál, Probudím se včera, 
Perfect days a Okresní přebor – poslední zápas Pepíka Hnátka. V Příboře se na dobrovolném 
vstupném vybralo rekordních 19 596 korun. 
 
Tělovýchovná jednota Sokol Příbor 120 let                                                              10. 8. 2013 
V programu  v zahradě  sokolovny se  představili  kynologové, parkuristé ze Sokolu, břišní 
tanečnice z Luny a městští strážníci. Podával  se  guláš,  pečené  párky,  ale  také  vegetariánský 
boršč s celozrnným chlebem. Zahradou prošlo 350 platících dospělých a nepočítaně dětí! 
 
Příbor v jiném světle, výstava                                                                                       4. 9. 2013 
Do 01.10. byly v Galerii na radnici vystaveny snímky Příbora jedenáct členů Fotoklubu Příbor  
a jejich tří přátel. Tato výstava byla uspořádaná u příležitosti konání Tradiční příborské poutě  
a Dnů evropského dědictví 2013. 
 
Příborská pouť ______________________________________________________8. 9. 2013  
O tradiční svatomariánské pouti probíhal po celý den tradiční program - dopolední koncert 
v parku, výstava drobného zvířectva ve středisku chovatelů, kolotoče, zpřístupnění muzea 
s výstavou zaměřenou na tradici mariánských poutí. Již podruhé byla pouť spojená s odpoledním 
koncertem známé hudební skupiny. V roce 2013 program příborské pouti ukončila hudební 
skupina Mňága a Žďorp“. Koncert v městském parku si nenechalo ujít 2000 návštěvníků.  
 
Krmáše                                                                                                                       _9. 9. 2013 
V Příboře se den po pouti pořádají krmáše. V centru Klokočova občanské sdružení Klokočov 
pořádalo „Klokočovský krmáš“ a U Čecha (restaurace) „Klokočovsko-vésecký“. Oba s velkým 
zájmem veřejnosti.  
 
Dny evropského kulturního  dědictví _______________________________13. - 14. 9. 2013 
Město Příbor každoročně připravuje u příležitosti konání Dnů evropského dědictví bohatý       
a zajímavý program. V roce 2013 byly Dny evropského dědictví pořádány na téma „Památky 
v jiném světle“. V Příboře byly tedy EHD ve znamení divadla a jejich atmosféru dotvářeli 
mimové, pouliční hudebníci, divadelní představení, živé sochy a postavy na chůdách. 
 
Bubenická párty                                                                                                         21. 9. 2013 
6. ročník probíhal ve středisku volného času v Bav klubu celé odpoledne. Večer dorazil Tomáš 
Kočko, držitel dvou Andělů, s orchestrem. Zpěvák dokázal v chladném počasí rozehřát všechny, 
kteří přišli. Během koncertu zněly tóny rockové, jazzové, folkové. 
 
Třetí muzejní ráno __________________________________________________14. 9. 2013 
Třetí muzejní ráno slavnostně zahájila historická skupina Velesův lid zabývající se rekonstrukcí 
života starých Slovanů. Tato skupina se mimo jiné podílela na natáčení seriálu                   
a historického velkofilmu Cyril a Metoděj – Apoštolové Slovanů. 
 
Podzimní jazzování, koncert Borise Urbánka _____________________________2. 10. 2013 
Známý jazzman a hudební skladatel Boris Urbánek vystoupil v refektáři piaristického kláštera 
společně se svými hosty,  americkou zpěvačkou Teresou Polk a saxofonistou Janem Tenglerem.   
 
 
 
 



Strana 12 (celkem 94)  

90 let myslivosti na Příborsku, výstava                                                                     2. 10. 2013 
Příborští myslivci se představili veřejnosti tento rok už druhou výstavou k 90. výročí existence 
myslivosti v Příboře. Fotografie v Galerii na radnici dokumentovaly osobnosti, činnost a také 
tradiční ceremoniály a obřady myslivců v našem městě.   
 
Den bez aut v Příboře                                                                                               5. 10. 2013 
Den pro děti s jejich rodiči spojený s pouštěním draků, vystoupením sokolníků „Zayferus“ 
projížďkou na voze taženém koňmi a posezením u ohně v ranči U Michálků. Pořádalo město, 
odbor rozvoje. 
 
V naší komoře malované lože, výstava                                                                      8. 10. 2013 
V Muzeu a pamětní síni S. Freuda otevřeli výstavu s malovaným nábytkem z 19. století. 
Nejstarší datovaná truhlička pocházela z r. 1810.  
 
Peníze a platidla napříč staletími, výstava                                                              15. 10. 2013 
V Muzeu a pamětní síni S. Freuda bylo vystaveno 400 exponátů souvisejících s platidly. Z toho 
jen 10 % bylo zapůjčeno z jiných muzeí. Nejvzácnějším kouskem byl svatováclavský dukát  
z r. 1551.  
 
Výročí Základní umělecké školy Příbor, 60 let                                                                   18. 10. 
2013 
Dvanácti hudebními a jedním tanečním číslem oslavila ZUŠ 60 let své existence. Slavnostní 
koncert v refektáři kláštera, během něhož vystoupili nejen učitelé školy, ale i žáci, navštívili 
bývalí učitelé a další hosté. 
 
Zimní příhody včelích medvídků ______________________________________19. 10. 2013 
Po půl roce jsme v Příboře opět zažili „Příhody včelích medvídků“, tentokráte zimní. Čmelda  
s Brumdou se do Příbora znovu přiletěli podívat i se svými kamarády Beruškou, Kvapíkem, 
Mnohonožkou Božkou…ale také krutou Zimou Zimnici. Dobrodružství včelích brášků si 
nenechalo ujít přes 200 dětí a dospělých.  
 
Setkání sedmdesátníků                                                                                             24. 10. 2013 
Slavnostního podvečeru v Kulturním domě se zúčastnilo 53 sedmdesátníků. Jubilanti dostali 
s gratulací slunečnici, keramický hrníček se svým jménem a kytičku. O občerstvení a pohodu  
v průběhu podvečera se postaraly členky komise pro občanské záležitosti. V druhé části posezení 
zněly operetní melodie. 
 
Křest knih Mgr. Ireny Kopecké                                                                             _24. 10. 2013 
Příborská básnířka a spisovatelka pokřtila během hudebně – literárního večera v refektáři 
kláštera novou knihu „Oživil kámen, kovu dal řeč“, ve které společně s Rudolfem Jarnotem, 
místním fotografem přibližuje život a dílo významného příborského rodáka a sochaře Františka 
Juraně. 
 
28. říjen, státní svátek, setkání ________________________________________25. 10. 2013  
Připomenutí 95. výročí vzniku samostatného Československa u Pomníku padlých v I. a II. 
světové válce. 
 
 
 
 
 



Strana 13 (celkem 94)  

 
28. říjen, státní svátek, koncert                                                                                27. 10. 2013 
Koncert duchovní hudby k svátku čs. státnosti připravila Městská organizace KDU - ČSL Příbor.  
V kostele sv. Valentina v Příboře účinkovali Hornkvartet Ostrava, na flétnu hrál Josef Pukovec, 
na klarinety Zdeněk Pukovec a Ondřej Šimíček, na klavír Zdeněk Pěček. Vystoupil i pěvecký 
komorní kvartet. 
 
Svatohubertské mše                                                                                                    3. 11. 2013 
Svou poslední akcí v roce ukončili příborští myslivci - členové obou sdružení: Příbor I a Příbor 
Hájov oslavy 90 let myslivosti na Příborsku. Mši ve farním kostele narození Panny Marie sloužil 
otec Jindřich Švorčík. Účastnili se farníci, myslivci, jejich příznivci a též vedení města. 
Slavnostní ráz mše podtrhli svými fanfárami myslivečtí trubači, Sdružení hudebníků Kopřivnice 
a Schola.  
 
Večer swingových melodií                                                                      _________3. 11. 2013 
V programu Swingového orchestru Sdružení hudebníků Příbor zazněly swingové melodie 40. až 
60. let 20. století. Pod taktovkou Zdeňka Pukovce se představilo pěvecké trio Melody Ladies   
a zpěvačka Lenka Krompolcová.   
 
Divadelní představení pro základní a mateřské školy            5. 11. 2013 
Děti příborských mateřských a základních škol si v měsíci listopadu společně s herci divadla 
Krapet mimo jiné zazpívaly jejich oblíbenou písničku „Tlapky klást potichu“, a to v pohádce 
Kocour Modroočko.  
  
Den se starými technologiemi                                                                                   9. 11. 2013 
Pořádali pracovníci Muzea Příbor v zahradě piaristického kláštera. Předváděli, jak využívali naši 
předci přírodní materiály - kůru, slámu, kopřivy, kosti, vlnu. Akci podpořila Nadace OKD. Přišlo 
150 návštěvníků. 
  
Mezinárodní den válečných veteránů __________________________________11. 11. 2013 
Vzpomínková akce byla letos spojená s vystoupením flašinetáře, vysloužilého vojáka 
Starablažky a s pouštěním vodních lampiónků s přáníčky po řece Lubině.  
 
Koncert zpěvačky Radůzy se skupinou _________________________________13. 11. 2013 
Zpěvačka, multiinstrumentalistka a autorka textů Radůza, vlastním jménem Radka Vranková 
vystoupila se svou doprovodnou skupinou v Kulturním domě v Příboře. Osobitý styl, skladby  
a texty zpěvačky, která se kromě skládání vlastních písní věnuje i komponování vážné a scénické 
hudby, nenechalo ujít téměř 240 lidí. 
 
Křest knihy Mgr. Ireny Kopecké a Anny Pustowkové _____________________15. 11. 2013 
Příborská rodačka, básnířka a spisovatelka Mgr. Irena Kopecká představila společně s Annou 
Pustowkovou veřejnosti novou knihu „Proměny mysli.“ Energetické obrázky do knihy malovala 
Sylva Česlarová. 
 
Muzejní škola                                                                                                           26. 11. 2013 
3. ročník školy končil přednáškou Víta Kašpaříka, výrobce tradičních lidových nástrojů. Přivezl 
s sebou do Příbora celou řadu neznámých nástrojů, které sám vyráběl. Na mnohé z nich - na 
grumle, ochlebky, kobzu i zahrál. Škola skončila, ale definitivní tečka za ní to nebyla. Její 
účastníci, a nejen oni, dál pokračovali v psaní a vyprávění svých vzpomínek na život v Příboře. 
 
 



Strana 14 (celkem 94)  

 
Dechový orchestr mladých, 40 let                                                                            30. 11. 2013 
40 let od svého založení orchestr oslavil koncertem v Kulturním domě. Zahájil ho Ludvík 
Demel, zakladatel orchestru se svými zakládajícími členy. Pak ho vystřídal současný dirigent Ivo 
Lacný se současnými hudebníky. 
 
Adventní koncerty 1. 12., 8. 12., 15. 12., 22. 12. 2013 
V sérii adventních koncertů se představila Schola Gregoriana Pragesis (kostel sv. Valentina), 
dále Pěvecké sdružení Kopřivnice (refektář piaristického kláštera), Základní umělecká škola 
Příbor (kostel sv. Valentina) a chrámový sbor Schola se Sdružením hudebníků Příbor (Kulturní 
dům). 
 
S nami bog, komponovaný pořad                                                                              2. 12. 2013 
Pracovníci Muzea Novojičínska Anna Hrčková a Pavel Stabrava připravili k 1150. výročí 
příchodu věrozvěstů Cyrila a Metoděje na Moravu komponovaný pořad se štramberskou 
scholou. 
 
Mikulášská jízda s rozsvícením stromku                           ____________________4. 12. 2013 
Na tradiční Mikulášskou jízdu 4. 12. 2013 dorazil svatý Mikuláš se svou družinou. Slavnostně 
rozsvítil nové osvětlení na vánočním stromě. O bohatý program pro děti i dospělé se postarala 
zpěvačka Heidi Janků.  
 
Pěvecký sbor VŠB-Technické university v Ostravě                                                   6. 12. 2013 
Sbor s jedenadvaceti zpěváky a čtyřmi muzikanty se představil v refektáři piaristického kláštera.  
Umělci přivezli do Příbora program s předvánoční tématikou. 
 
Černá hodinka, Příborský kancionál -  Adventní podvečer _________________10. 12. 2013 
Tradiční Adventní podvečer v příborském muzeu proběhl ve znamení unikátní literární památky 
Příborského kancionálu z přelomu 16. a 17. století. Mluvené slovo hudebního vědce Vladimíra 
Maňase střídal zpěv a hra. Skladby, které si vystupující brněnští hudebníci vybrali z kancionálu, 
se týkaly adventu.  
 
Betlémy příborských řezbářů, výstava ______________________  10. 12. 2013 – 31. 1. 2014 
V Muzeu a pamětní síni S. Freuda vystavili své betlémy dva příborští řezbáři: Metoděj Beran 
poprvé představil mechanický betlém, který zobrazoval idylu moravského venkova se 137 
figurkami, 95 se jich pohybovalo. Jaromír Kostelník představil betlém evokující idylu městského 
prostředí - konkrétně příborského náměstí  - v 19. století.  
 
Předvánoční koncert, ZŠ Npor. Loma                                                                    13. 12. 2013 
V Základní škole Npor. Loma vítali Vánoce 13. 12. pořadem s písničkami, divadelním 
vystoupením, přednesem, hrou na nástroj. Po 18 vystoupeních diváci odcházeli ze školy 
příjemně a v té chvíli i svátečně naladěni. 
 
Vánoční  jarmark                                                                                                     14. 12. 2013 
Prodej vánočních dekorací, dřevěných hraček, perníčků a dalších tradičních výrobků. Součástí 
jarmarku byl i doprovodný bohatý program, ve kterém vystoupily děti příborských základních  
a mateřských škol, valašský soubor Sedmikvítek a padesátičlenný dětský sbor Ondrášek 
z Nového Jičína.  
 
 



Strana 15 (celkem 94)  

 
ZUŠ Příbor, koncert                                                                                                 15. 12. 2013 
Žáci a učitelé základní umělecké školy v Příboře se představili v hodinovém programu v kostele 
sv. Valentina. Chrámem zněly žestě a zobcové flétny, saxofony i klavír a také kytary a housle. 
Zpíval Komorní sbor školy a jeho sólisté. 
 
Vánoční koncert                                                                                                       25. 12. 2013 
Na koncertě ve farním kostele Narození Panny Marie zazněly koledy a Česká mše vánoční 
Jakuba Jana Ryby. Účinkoval chrámový sbor - Schola Příbor, jeho hosté a Sdružení hudebníků 
Příbor pod vedením Zdeňka Pukovce. 
 
Elvis Presley Revival - koncert                                                                              _26. 12. 2013 
Vánoční koncert jednoho z nejlepších imitátorů Elvise Presleyho, příborského rodáka, Vladimíra 
Lichnovského. 
 
„Živý“ Betlém                                                                                     ___________27. 12. 2013 
Živý Betlém se pravidelně plánuje na 27. prosince. V roce 2013 se Živý Betlém uskutečnil 
v Kulturním domě v Příboře. Tradiční biblický příběh o zrození Ježíška tentokráte představili 
herci z Těšínského divadla, a to jeho loutková scéna Bajka.  
 
Novoroční ohňostroj _______________________________________________31. 12. 2013 
Půlnoční rozloučení s rokem 2013 na náměstí S. Freuda. 
 
 
1.2 Významná výročí roku 2013 
  
V roce 2013 byla zaznamenána tato výročí: 

PŘED ROK UDÁLOST 
520 lety 3. 12. 1493 Král Vladislav II. Jagelonský udělil Příboru právo pořádat ročně dva 

výroční trhy, oba po osmi dnech. První na den sv. Filipa a Jakuba 3. 5. a 
druhý na den sv. Hedviky 16. 10.  

340 lety 
 

 

320 lety 

1673 
 
 
 

30.11.1693 

Literátské bratrstvo „Početí blahoslavené Panny Marie“ - podle účetních 
dokladů dostalo finanční podporu na konání poutě na saních (u sv. 
Valentina). 

 
Byla sepsána smlouva o převedení kostela sv. Valentina do správy 
piaristům, smlouvu 10. 12. potvrdil Karel II. z Lichtenštejna. 

300 lety 1713 
12. 10. 1713  

Stavba mariánského sousoší Panny Marie s Ježíškem a sochami sv. 
Rocha a sv. Floriána na náměstí. Odhaleno 8. 9., 12. 10. vysvěceno. Do r. 
1967 byla socha P. Marie pozlacena. Pak bylo sousoší rekonstruováno - 
už bez pozlacení. Ke generální opravě došlo i v letech 1991 -1992. Sochy 
sv. Rocha a sv. Floriana byly nahrazeny kopiemi. 

245 lety 1768 Postavena krytá dřevěná spojovací chodba mezi piaristickou kolejí a 
kostelem sv. Valentina. Zrušena r. 1875 (založen učitelský ústav).   

225 lety 1788 Povinnost školní docházky pro všechny děti (vč. děvčat). Založena dívčí 
škola v budově bývalé farní školy armanky. 

215 lety 1798 VZNIK PRCHALOVA  
140 lety 9. 2. 1873 

 
První hasičský ples. Byl "četně navštíven a při skrovném vstupném 
vykázal 21 zlatých čistého výtěžku".² 



Strana 16 (celkem 94)  

12. 2. 1893 První den půjčování knih v KNIHOVNĚ. Založil ji dobrovolný 
hasičský sbor v Příboře. Stanovy si schválil už 20. 12. 1882. C. k. 
místodržitelství v Brně potvrdilo ZALOŽENÍ KNIHOVNY 18. 1. 1883. 
Zřízená knihovna začala svoji činnost 12. února 1893. Měla 80 knih. 
73 z nich lidé darovali. Knihovníkem se stal p. Ferd. Veselka. Jednatelem 
Ant. Ščudlík, pokladníkem Josef Klimíček. 

120 lety 

 6. 8. 1893 Ustavující schůze TĚLOCVIČNÉ JEDNOTY SOKOL - na Mexiku. 
115 lety duben 1898  Obecní výbor rozhodl zavést do města VODOVOD.  

Místo staré kamenné kašny byla v souvislosti se zavedením vodovodu 
instalována litinová kašny. VODOVOD BYL DOKONČEN v r. 1899. 

 1908 Založeno Družstvo Katolický spolkový dům. 
100 lety 1. 3. 1913 

 
 
 
 
 

2. 3. 1913 

První elektrický proud v Příboře. Nejde ale o elektrifikaci Příbora. K té 
došlo později! V r. 1913 - kolaudace dynama a vedení elektrického proudu 
z dílny bednáře Augustina Kupky (Nádražní ul. 190) do Katolického 
domu. Dynamo bylo poháněno parním strojem. Díky tomu byla pořádána 
v KD první filmová představení! Provozovatelem kinematografických 
představení byl Hugo Kummer z Nového Jičína. 
Okr. hejtmanství udělilo povolení spolku Katolický dům k používání 
elektrického zařízení v domě č. 190 a 560.  

95 lety 29. 10. 1918 
 
 

1. 11. 1918 

Příbor slavil první den svobody. K shromážděným lidem na náměstí 
promluvil ředitel reálného gymnázia Jaroslav Simonides z balkonu domu     
č. 30 (severní strana náměstí). 
Založení Národního výboru v Příboře, předsedou zvolen J. Simonides. 

 2. 4. 1923 Založen Spolek přátel myslivosti (62 členů).  
1938  DOSTAVĚNA RADNICE ve funkcionalistickém stavu.  

7.-8.10.1938 
9. 10. 1938 

10. 10. 1938 
 
 

11. 10. 1938 

Učitelský ústav a reálné gymn. evakuovány (Val. Mez., Frenštát p. Radh.). 
Poštovní úřad evakuován do Přerova. 
Okupace Příbora hitlerovským Německem. Motorizovaný předvoj 8. pěší 
divize VIII. vratislavského sboru Wehrmachtu vjel na příborské náměstí     
(10. 10.). Zahrnutí Příbora do 5. okupačního pásma.  
Náměstí přejmenováno na Adolf Hitler Platz.    

75 lety 

1938 Konec platnosti konání osmi výročních trhů ve městě 
70 lety 1943 Všechny zvony, mimo Matku Boží, roztaveny v Německu pro válečné 

účely. 
1948 Zrušení příborského Junáka. Skauti museli odevzdat zrekonstruované  

koupaliště za dnešními kurty. Do r. 1953 se o něj nikdo nestaral. 
65 lety 

14. 5. 1948 Klokočov sloučen s Příborem. 
1953 ZŘÍZENÍ DOMOVA DŮCHODCŮ, na místě Richterovy tiskárny.  

Dnes Domov seniorů Příbor. 
9. 3. 1953 Vznik Lidové školy umění v Příboře (státní) a zahájení vyučování.  

Dnes ZUŠ, dříve soukromá hudební škola Fr. Bělohoubka.   

60 lety 

10. 5. 1953 Slavnostně otevřena příborská hvězdárna v domě č. 247 v Jičínské ulici. 
21. 8. 1968 Okupace Příbora - ruské tanky na příborském náměstí.  

1968 Reinstalace pamětní desky Sigmunda Freuda na jeho rodném domku.     
45 lety 

1968 Prvá přestavba Katolického domu (1968–1969).  
1. 1. 1973 Poště v Příboře bylo přiděleno směrovací číslo 742 58.  40 lety 
1. 1. 1973 Otevřen hotel Letka, v té době největší hotel v okrese NJ. V r. 1992 na  

podzim ho získal v aukci Fedor Klyncypar. Ten na jaře v r. 1993 hotel,  
restauraci, bufet, pivnici i vinárnu uzavřel. Byl zastaven přívod tepla do  
objektu. Stále ještě v areálu fungovaly potravinářská prodejna „Kupectví  



Strana 17 (celkem 94)  

 

 

1.3  Udělení významných ocenění 

• Cena starosty města: 
• Příslušníkům Hasičského záchranného sboru Nový Jičín za profesionální přístup, ochotu 

a pomoc v souvislosti s likvidací požáru Domu s pečovatelskou službou v Příboře dne 21. 
ledna 2013 

• Jednotce sboru dobrovolných hasičů Štramberk za profesionální přístup, ochotu a pomoc 
v souvislosti s likvidací požáru Domu s pečovatelskou službou v Příboře dne 21. ledna 
2013 

• Jednotce sboru dobrovolných hasičů Kopřivnice za profesionální přístup, ochotu a pomoc 
v souvislosti s likvidací požáru Domu s pečovatelskou službou v Příboře dne 21. ledna 
2013 

• Jednotce sboru dobrovolných hasičů Příbor za profesionální přístup, ochotu a pomoc 
v souvislosti s likvidací požáru Domu s pečovatelskou službou v Příboře dne 21. ledna 
2013 

• Základní umělecké škole Příbor u příležitosti 60. výročí založení školy 
• Mysliveckému sdružení Příbor u příležitosti 90. výročí myslivosti v Příboře 
• Mysliveckému sdružení Příbor – Hájov u příležitosti 90. výročí myslivosti v Příboře 

 
• Cena obce: v roce 2013 nebyla udělena. 

 

II“ a učňovské krejčovské středisko. To ale bylo ještě v r. 1973  
přestěhováno do ul. Stojanovy č. 390. Do samoobsluhy potravin nakonec  
byly dodávky tepla obnoveny, přesto objekt chátral dál.³ 

27. 11.1973 Založení Dechového orchestru mladých Příbor při ZUŠ, dirigent              
a zakladatel Ludvík Demel. Orchestr měl 18 členů.  

29. 1. 1983 Slavnostní otevření Základní školy na ulici Školní, výuka začala 1. 2.   
Až 1. 10. 1988 byla škola přejmenovaná na ZŠ Npor. Loma.  

15. 2. 1993 Začal vycházet Měsíčník Příbora 
1993 Příbor se přihlásil k Programu regenerace městských památkových  

rezervací.  
1993 Zahájena rekonstrukce areálu piaristického kláštera. Studie využitelnosti  

kláštera vypracována v r. 1992. 

30 lety 

1993 Odchod 8. stíhacího leteckého pluku z mošnovského letiště 
1998 Belgická firma Primus začala provozovat výrobu prádelenské profesionální 

techniky ve městě.  
27. 8. 2003 Opravený ciferník se zlatými číslicemi a ručičkami se vrátil na věž farního  

kostela. Restaurátorské práce v Hradci n. M. stály 70 tis. Kč.  
28. 8. 2003 Otevření Penny Marketu v Příboře. 

2008 Mgr. L. Loukotka se rozhodnutím zastupitelstva města stal čestným  
občanem Příbora. (*1928 +2011)  

5. 2. 2008 První veřejný masopustní průvod v Příboře po 51 letech.  
16. 3. 2008 Obnovena palmová slavnost o Květné neděli.  

15 lety 

21. 6. 2008 Obnovena slavnost Svatojánských ohňů a metání metel přes Lubinu. 



Strana 18 (celkem 94)  

2 Základní statistické údaje 
 
 
2.1 Počet obyvatel a jeho složení 
 
 
Vývoj počtu obyvatel – občanů  ČR v Příboře (vč. Hájova a Prchalova): 

(cizí státní příslušníci s trvalým pobytem  
nejsou v informačním systému evidence obyvatel vedeni) 

 

rok 
Trvale 
bydlící 
osoby 

Hustota 
zalidnění 

(osoba/km2) 
2009 8 787 396,7 
2010 8 695 392,5 
2011 8 661 391,0 
2012 8 568 386,9 
2013 8 553 386,3 

 
 
Součástí Příbora jsou obce Hájov a Prchalov. Charakteristické údaje jsou vyjádřeny v následující 
tabulce: 
 
Vývoj počtu obyvatel – občanů ČR – obyvatel Hájova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vývoj počtu obyvatel – občanů ČR - obyvatel Prchalova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Věková struktura obyvatel – občanů ČR -  Příbora (vč. Hájova a Prchalova k 31.12.2013) 

 
z toho rok 0 – 15 15 – 59 60+ celkem muži ženy 

2009 1 372 5 526 1 889 8 787 4 332 4 455 
2010 1 264 5 528 1 903 8 695 4 268 4 427 

 rok Trvale 
bydlící 
osoby 

Hustota 
zalidnění 

(osoba/km2) 
2009 437 128,9 
2010 439 129,5 
2011 438 129,5 
2012 444 131,3 
2013 438 129,5 

 rok Trvale 
bydlící 
osoby 

Hustota 
zalidnění 

(osoba/km2)  
2009 224 165,9 
2010 220 162,9 
2011 240 177,8 
2012 246 182,2 
2013 257 190,3 



Strana 19 (celkem 94)  

2011 1 291 5 482 1 888 8 661 4 254 4 407 
2012 1 271 5 394 1 903 8 568 4 209 4 359 
2013 1 280 5 163 2 110 8 553 4 199 4 354 

 
 
Průměrný věk obyvatel – občanů ČR – Příbora (vč. Hájova a Prchalova je 41 let). 
 

 
Stav a pohyb obyvatel v Příboře (vč. Hájova a Prchalova) 

 
Ukazatel 2009 2010 2011 2012 2013 
Počet obyvatel 8 787 8 695 8 661 8 568 8 553 
Počet živě narozených dětí 105 84 84 79 78 
Počet zemřelých osob celkem 97 81 99 100 94 
Přirozený přírůstek/ úbytek 
obyvatelstva 8 3 -15 - 21   -16 

Počet přistěhovalých osob 
celkem 205 135 152 134   145 

Počet vystěhovalých osob 
celkem 168 169 171 206   144 

Saldo migrace 37 -34 -19 - 72 1 
Přírůstek/úbytek 45 -31 -34 - 93 -15 

 
 
V roce 2010 došlo k vyřazení 61 cizinců z evidence obyvatel Městského úřadu Příbor. Tito jsou 
nadále evidováni Cizineckou policií. Údaje o počtech obyvatel ČR jsou převzaty z registru počtu 
obyvatel ohlašovny Příbor. 
 
 
Nově zjišťované a sledované údaje jsou:  

• Počet obyvatel s trvalým pobytem na ohlašovně k 31.12.2013 je 285. 
• Počet dětí ve věku 3-6 let k 31.12.2013 je 345. 

 
 

Výměra území celkově 22,14 km2 

Příbor  17,41 km2 
Hájov  3,38 km2 
Prchalov 1,35 km2 
 

 

 

 
 



Strana 20 (celkem 94)  

 
2.2 Nezaměstnanost obyvatel  
 
K 31. prosinci 2013 evidoval Úřad práce ČR v oblasti Nový Jičín celkem 8 672 uchazečů 
o zaměstnání. V evidenci bylo 4 049 žen a 4 623 mužů, z celkového počtu nezaměstnaných bylo 
629 absolventů a mladistvých a 1 004 osob se zdravotním postižením. Míra nezaměstnanosti 
v České republice dosáhla 8,2%, okresní míra nezaměstnanosti dosáhla  8,1%.  
 

Dlouhodobá statistika nezaměstnanosti 
 

  
Údaje k 31. 

prosinci 2010 
Údaje k 31. 

prosinci 2011 
Údaje k 31. 

prosinci 2012 
Údaje k 31. 

prosinci 2013 
Míra nezaměstnanosti 
v České republice 9,60% 8,60% 9,40% 8,20% 

Míra okresní 
nezaměstnanosti 11,38% 8,95% 9,67% 8,10% 

 

 

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

Údaje k 31.
prosinci 2010

Údaje k 31.
prosinci 2011

Údaje k 31.
prosinci 2012

Údaje k 31.
prosinci 2013

Míra nezaměstnanosti
v České republice

Míra okresní
nezaměstnanosti

 

 

(Uvedené údaje jsou čerpány ze Zpráv o vývoji trhu práce, které vydává Úřad práce ČR a ze  
statistik, které vydává MPSV ČR.) 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 21 (celkem 94)  

2.3 Vývoj pracovních míst na území města 
 

Údaje o počtu pracovních míst na území města jsou převzaty z Vyhlášek Ministerstva financí o 
podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z 
přidané hodnoty  a daní z příjmů: 
 
 
Sledovaný rok 2010 2011 2012 2013 
Počet pracovních míst 

       1 935         2 021 2 177         2 136 
 
 
2.4 Bytová výstavba 
 
V uplynulém roce 2013 bylo vydáno v obci Příbor celkem 13 stavebních povolení, čímž vznikne 
13 nových  bytových jednotek.  
V průběhu roku 2013 bylo vydáno povolení k trvalému užívání 8-mi bytovým jednotkám. Z toho 
5 BJ vzniklo dokončením 4 novostaveb rodinných domů a 1 novostavby haly s vestavbou bytové 
jednotky. 3 BJ stavebními úpravami stávajících RD či nebytových objektů.   
 
 
STATISTIKA - bytové jednotky 
 
 
Počet vydaných stavebních povolení a kolaudací bytových jednotek  

KOLAUDACE  STAVEBNÍ POVOLENÍ 
2013 

Novostavby  Stavební úpravy Novostavby  Stavební úpravy

 Příbor  2  3  6  1 

 Prchalov  2  0  1  0 

 Hájov  1  0  5  0 

Celkem  5  3  12  1 

 
 
Během roku 2013 bylo ze strany občanů města Příbora požádáno o vydání cca 39 stavebních 
povolení a ohlášení na stavební úpravy rodinných domů - nové venkovní omítky, nástavby a 
přístavby RD, výměny oken, střešních krytin a dalších stavebních prací vedoucí ke zlepšení 
vzhledu rodinných domů a k prodloužení jejich životnosti. 
  
 



Strana 22 (celkem 94)  

7
5

3

9

3 2

6

0
3

7

1
5

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

2010 2011 2012 2013

Přehled povolených bytových jednotek 
v letech 2010 - 2013

Příbor Prchalov Hájov

 

12

1 2

13

2 1

12

2 3
5

2 1

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

2010 2011 2012 2013

Přehled zkolaudovaných bytových jednotek 
v letech 2010 - 2013

Příbor Prchalov Hájov

 
 
2.5 Městský bytový fond 
 

Počet obecních bytů dle inventarizace k datu 31.12.2013: 548 

Počet podaných žádostí o přidělení obecního bytu: 24 

Počet evidovaných žádostí o obecní byty k 31.12.2013 celkem: 80  (z toho 26 žádostí o byt 1+1; 
54 žádostí o byt 2+1) 

Počet přidělených bytů: 24 



Strana 23 (celkem 94)  

Počet uskutečněných výměn bytů: 2 

Tabulka přidělených bytů v roce 2013:  

Přidělené byty v roce 2013 

Velikost 
bytu  dle 

pořadníku 
na základě 
výjimky 

do dočasného 
nájmu 

za nabídku 
přistoupení 
k dluhu 

za nabídku 
nájemného 

Přidělené 
byty 

celkem 

1+1  4  2  1  1     8 

2+1  7  1     5     13 

3+1              2  2 

4+1                 ‐  

5+1              1  1 

Celkem  11  3  1  6  3  24 

 

2.5.1 Výše nájemného v městských bytech 
 
V městských bytech u revitalizovaných domů činí výše nájemného 40 Kč/m2 za měsíc.  
Původní regulované nájemné z roku 2011 ve výši 28,59 Kč/m2 zůstává v domech na náměstí a  
Místecká 291. 
Stejná výše nájemného tj. 28,59 Kč/m2 je ve 3 domech s pečovatelskou službou a na Jičínské 
247- Hvězdárna. 
 
Rok 2010 2011 2012 2013 

Výše nájemného 28,59 28,59 40,00 28,59 40,00 28,59 40,00 

Pozn.:  tři byty byly  v roce 2013  pronajaty  za  nabídku  nájemného  ve  výši  35,- Kč/m2,  47,-
Kč/m2  a 51,- Kč/m2. 

 

2.6 Lesní hospodářství 
 

Rozloha městských lesů (k 31. 12. 2013) 161,75 ha 

Množství vytěžené dřevní hmoty (01.01. – 31.12.2013) 2 311,98 m3 

Počet vysázených dřevin (01.01. – 31.12.2013) 17 375 ks 

 z toho 3600 smrk a 13 775 list. sazenic (600 jasan, 1 000 javor, 6 275 dub, 5 900 buk) 
 
 



Strana 24 (celkem 94)  

2.7 Odpadové hospodářství 
 
Na základě ust. § 4 zákona č 185/2001 Sb. o odpadech a změně některých dalších zákonů (zákon 
o odpadech) nedoporučujeme užívat termín „likvidace“ odpadu, ale nahradit jej např. termínem 
nakládání s odpady – viz ust. § 4 odst. 1 písm.e) zákona o odpadech. Níže uvedené nadpisy 
odpovídají běžně užívané terminologii v oblasti nakládání s odpady. 

 
2.7.1 Množství vyprodukovaného odpadu (v t) O – ostatní odpad, N – nebezpečný odpad 

druh odpadu  O/N 2010 2011 2012  2013
odpadní barvy, laky  N     3,066  
jiné motorové oleje  N  0,14 0,08 0,71  0,44
obaly obs. nebezpečné látky  N  4,21 4,33 1,69  0,37
absorpční činidla  N     0,01  
vytěžená hlušina  O  46,76      64,53
zemina a kamení  O  7,24     
pneumatiky  O  4,51 4,44 2,63 
vyřazené anorg. chemikálie  N    0,04  
olejové filtry  N     0,05 0,06  0,02
olověné akumulátory  N  0,86 0,07 0,33  0,21
směsi a odd. frakce (N)  N     101,22  
Směsi a odd. frakce (O)  O     151,20 45,5 
jiné stavební a demoliční o.  O     87,87  
Směsné stavební a demoliční odpady O        6,27 
papír a lepenka  O  73,90 81,67 105,96  66,25
Papír sběrné suroviny  O    41,92
sklo  O  114,93 97,98 98,71  102,23
oděvy  O  1,33  11,91
rozpouštědla  N  0,34 0,27 0,79  0,08
kyseliny  N     0,01  
výbojky    Zp.odběr  Zp.odběr  Zp.odběr  Zp.odběr
Kovy  O  473,81 519,33 422,87  19,43
Kovy sběrné suroviny  O      372,21
barvy lepidla pryskyřice  N  4,27    3,36  1,32
vyř. zař. obs. chloro‐fuorovodíky    Zp.odběr  Zp.odběr  Zp.odběr  Zp.odběr
vyř. elektrozařízení s nebezp.    Zp.odběr  Zp.odběr  Zp.odběr  Zp.odběr
vyř. elektrozařízení bez nebezp.    Zp.odběr  Zp.odběr  Zp.odběr  Zp.odběr
plasty  O  60,48 85,94 90,23  84,65
jiný biologicky nerozlož.   O  26,57    18,57  14,18
biologicky rozložitelné odpady  O  696,05 778,28 789,82  1047,81
směsný komunální odpad  O  1434,77 1480,51 1495,50  1446,92
objemný odpad   O  317,74 299,11 263,74  242,12
Uliční smetky  O  59,66 118,18 151,96  40,93

 



Strana 25 (celkem 94)  

2.7.2. Odměny za třídění odpadu a zpětný odběr (v Kč)  
 
 

2010 2011 2012 2013 

669 000 724 000 867 000 
 

612 563 
 

Pozn.: Částka 227 068,00 Kč za poslední čtvrtletí, běžně proplácené v aktuálním roce, byla na 
účet města navedena až 3.1.2014, proto v hospodaření města pro rok 2013 nefiguruje. 
Srovnatelná částka s ostatními lety by tedy byla 839 631,00 Kč 
 
 
2.7.3. Náklady na nakládání s odpady (v Kč) 
 

firma 2010 2011 2012 
 
     2013 
 

poznámka 

AVE KS 4 060 986 3 989 380    

AVE KS 
SLUMEKO   

 
4 299 575 

 

 
4 448 892  

TS Příbor 1 200 000 1 200 000 1 200 000 

 
 
1 200 000 
 
 

hrazeno 
z přísp. TS 

SITA CZ 11 016     

TS Příbor  6 444 37 245  odpad ze 
zeleně 

SLUMEKO 24 113 7 200   odpad ze 
zeleně 

ASOMPO 83 496 80 666 66 525 

 
 

195 843 
 
 

odpad ze 
zeleně 

Údržba svoz. 
míst a propag. 72 237 33 477 71941 

 
259 807 

 
 

                          
 

2.7.4. Poplatek – komunální odpad (v Kč) 

2010 2011 2012 2013 
360 420 492 492 

               
 



Strana 26 (celkem 94)  

2.7.5. Výběr poplatku – komunální odpad (v Kč) 

2010 2011 2012 2013 

2 929 668    3 410 033              3 885 443             3 945 490 

 
3 Organizační schéma města Příbora 
Zastupitelstvo města Příbora na svém 19. zasedání dne 25. 9. 2008 schválilo „organizační řád 
města Příbora“ s nabytím účinnosti dnem 1. 1. 2009.  
Organizační řád řeší především organizační vztahy mezi orgány města, orgány zastupitelstva  
a rady města, příspěvkovými a obchodními organizacemi města a organizačními složkami města. 
Organizační řád města dále upravuje zásady činnosti a řízení města, spolupráci  
a vzájemné vztahy mezi volenými a ostatními orgány města, příspěvkovými a obchodními 
organizacemi zřízenými městem a organizačními složkami. Dotýká se systému finančního řízení 
a hospodaření a vymezení kompetencí, pravomocí a odpovědností za správu majetku města.  

 
 
 

 

 
 

 

 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGAN IZAČNÍ OBCHODNÍ V ÝBORY OBEC NÍ 
ORGANIZAC E SL OŽKY ORGA NIZACE ZM POLICIE

Technické služby 
města Příbor Měs tská knihovn a

Š tramberská 485 Příbor, Li di cká  50

Z áklad ní škola  Npor. 
L oma Příb or

Jednotka sboru 
dobrovoln ýc h 
H asičů Příbor 

Školní  1510 (JPO 2)

Z ákl ad ní škola  Příbor JS D Hasičů Příbor 

J ičínská 486  m íst ní  čá st Hájov  
(JP O)

Š koln í jí delna 
K om enskéh o Příb or JS D Hasičů Příbor 

Komenského 458 m ís tní část  P rchalov 
(JPO  5)

Mateřská škola 
K am arád Příb or
Frenštáts ká 1370

Mateřská škola 
Pionýrů 

Pionýrů  1519

Lu na Př íbor, 
středisko volného 

času
D ukelská 1346

K O MISE PRO
PR OJE DNÁVÁNÍ

PŘE ST UPKŮ

KOMISE  RA DY ZVL. ORGÁNY

ZŘIZOVATEL SKÁ  FUNK CE ORG ÁNŮ  MĚSTA

Sp ráva majetku 
města              

Příbor, s.r.o .        
Freudova 118

Finanční  výbor 

O sadní  výbor 
H ájov

ZASTUPITELSTVO  MĚSTA PŘÍBOR

M ěstská polici e Př íbor  
Ná m. S. Freuda 19

RAD A MĚSTA PŘÍBOR

K ontrolní výb or 

O sadní  výbor 
Prchalov

STARO STA

K O MISE  PRO MĚSTS KO U PAM ÁT KO VO U 
RE ZE RVACI

PO VO DŇO VÁ K OM IS E

B EZ PEČN OS TNÍ RADA MĚST A

K O MISE PRO  O BČA NSK É Z ÁLE ŽITO ST I



Strana 27 (celkem 94)  

3.1 Schéma orgánů města Příbora 
Orgány města Příbora jsou definovány zejména těmito zákony: 

- zákon o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění 
- zákon o obecní policii č. 533/1991 Sb. v platném znění  

 
 

Orgány města Příbora 

Zastupitelstvo 
města Příbora 

Rada města 
Příbora 

Starosta 
Místostarosta

Zvláštní orgány  města 
Příbora 

- komise pro 
projednávání přestupků 
- povodňová komise 
- bezpečnostní rada 

města 

Městská 
policie Příbor 

                                                                                                      
                                                                                                                                            

3.2 Zřizovatelská funkce jednotlivých orgánů města Příbora 
Možnost zřizovat a rušit organizace a organizační složky je umožněna zastupitelstvu města 
zejména těmito zákony: 

- zákon o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění  
- zákon o obecní policii č. 533/1991 Sb. v platném znění  
- zákon o požární ochraně č. 133/1985 Sb. v platném znění  
 

Zákon o obcích dále umožňuje radě města zřizovat a rušit komise rady města, starostovi města 
zřizovat a rušit pro výkon přenesené působnosti zvláštní orgány obce.  
 
 
 
 



Strana 28 (celkem 94)  

4 Základní údaje o orgánech města 
 
 
4.1 Zastupitelstvo města 
 
Zastupitelstvo města je nejvyšším orgánem města. V Příboře je tvořeno 23 členy zastupitelstva. 
Jeho rozhodovací pravomoci jsou dány především § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“). Zastupitelstvo obce volí radu 
obce, která je výkonným orgánem v oblasti samostatné působnosti. Její rozhodovací pravomoci 
jsou dány především § 102 zákona o obcích.  
Výbory jsou iniciativní a kontrolní orgány zastupitelstva města. 
Komise jsou iniciativní a poradní orgány rady města. 
 

Zastupitelstvo města Příbora v roce 2013: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Volební strana Jméno a příjmení Funkce
KDU - ČSL MUDr. Mořic Jurečka předseda Komise MPR
KDU - ČSL Ing. Dana Forišková Ph.D. místostarostka, člen RM
KDU - ČSL Martin Monsport, Dipl.ek.  

KSČM Jiří Myška
KSČM JUDr. František Berger
KSČM Ing. Jiří Polášek předseda KV
KSČM Miroslav Olšaník
TOP 09 Mgr. Pavel Netušil
TOP 09 PhDr. Milada Podolská člen RM

ODS Ing. Milan Strakoš starosta, člen RM
ODS Ing. Jana Svobodová člen RM
ODS MUDr. Michal Grodza do 30.01.2012
ODS František Pavelka od 31.01.2012
ODS Bc. Sattková Tereza
ODS Bc. Lukáš Kresta DiS. předseda FV

SNK "Příbor je náš domov" RSDr. Mgr. Stanislav Janota člen RM
SNK "Příbor je náš domov" Ivo Lacný předseda OV Prchalov
SNK "Příbor je náš domov" Ing. Milan Střelka člen RM
SNK "Příbor je náš domov" Radek Jurečka člen RM, předseda OV Hájov

ČSSD Ing. Bohuslav Majer
ČSSD Vlasta Trojčínská
ČSSD Kateřina Neusserová
ČSSD Pavla Matulová
ČSSD Štefan Lámer



Strana 29 (celkem 94)  

                                                          Zasedání ZM v jednotlivých letech: 
 

2007 8
2008 11
2009 9
2010 9
2011 7
2012 9
2013 10  

 
 

Souhrnná statistika nepřítomnosti na zasedání ZM v roce 2013: 
 

Matulová Pavla 6 x
Ing. Střelka Milan 1 x

Bc. Kresta Lukáš DiS. 1 x
MUDr. Jurečka Mořic 4 x
Ing. Majer Bohuslav 2 x
Ing. Svobodová Jana 2 x
Bc. Sattková Tereza 3 x
Trojčínská Vlasta 2 x
Jurečka Radek 4 x

Monsport Martin DiS. 1 x
Mgr. Netušil Pavel 2 x

Lacný Ivo 2 x
Neusserová Kateřina 1 x
Pavelka František 1 x  

 
 
 

4.2 Rada města Příbora v roce 2013 
 

Složení rady města Příbora v roce 2013: 
 

Ing. Milan Strakoš - starosta ODS
Ing. Dana Forišková Ph.D. KDU - ČSL

Ing. Jana Svobodová ODS
Ing. Milan Střelka NK

RSDr. Mgr. Stanislav Janota NK
Radek Jurečka NK

PhDr. Milada Podolská TOP 09  
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 30 (celkem 94)  

Schůze Rady města Příbora v jednotlivých letech: 
 

Rok Počet schůzí
2007 21
2008 24
2009 24
2010 17
2011 25
2012 28
2013 30  

 
 

Souhrnná statistika nepřítomnosti na schůzích RM v roce 2013: 
 

Jurečka Radek 7 x
PhDr. Podolská Milada 4 x
RSDr. Janota Stanislav 2 x
Ing. Střelka Milan 1 x

Ing. Forišková Dana Ph.D. 1 x  
 
 
 
4.3 Složení výborů ZM a komisí RM 
 

 
Výbory Zastupitelstva města Příbora v roce 2013: 

 

Název výboru
Předseda 
výboru Členové výboru

Osadní výbor 
Prchalov Ivo Lacný

Jana Kopková, Jaromír Neussar, Alena Sochová, Mgr. Marie
Monsportová, Kateřina Neusserová, Mgr. Daniel Kuliha, Ivo
Lacný

Osadní výbor 
Hájov

Radek 
Jurečka

Ivana Kmeťková, Pavel Kocourek, Jiří Kuchař, Václav Matula,
Ing. Břetislav Matula, Jiří Reese (do 31.07.2013), Radek
Jurečka, Karel Petr (od 13.08.2013)

Finanční výbor Bc. Lukáš 
Kresta, DiS.

Kaňák, Ludmila Štůsková, Bc. Lukáš Kresta DiS., Zdeňka
Korčáková, Ing. Bohumír Volný, Ing. Zdeněk Podolský (do
31.12.2012), Mgr. Pavel Netušil (od 08.03.2013)

Kontrolní výbor Ing. Jiří 
Polášek

Ing. Bohuslav Majer, Pavla Matulová, Ing. Jiří Polášek, Jiří
Myška, Lubomír Štůsek, Vladimíra Sklenovská, Ing. Jana
Haštabová (do 31.10.2013), Vladimír Hanzlík, Tomáš Sekeráš,
Silvie Piškytlová (od 01.11.2013) 

 
 
 
 
 
 



Strana 31 (celkem 94)  

Komise Rady města Příbora v roce 2013: 

Komise pro občanské záležitosti 
 

Název komise 
Předseda 
komise Členové komise 

Komise pro 
občanské 
záležitosti  

 

Mgr. Libuše 
Klaudová 

Zdenka Pustějovská (do 27.08.2013), Zoja 
Mocková, Mgr. Jitka Šmídová, Ludmila 
Sklenovská, Alena Tomečková, Miluše 
Bergerová, Jaroslava Husáková, Marie 
Monsportová, Bc. Ivana Bolomová (od 
28.08.2013)  

 
 

      Komise pro regeneraci městské památkové rezervace 
 

Název komise 
Předseda 
komise Členové komise 

Komise pro 
regeneraci 

MPR 

MUDr. Mořic 
Jurečka 

Mgr. Markéta Jurašková, Ing. Alena Rašková, 
Ing. arch. Zdeněk Tupý, Ing. Alice 
Hambálková, Mgr. Václav Michalička (do 
12.03.2013), Mgr. Irena Nedomová, Ing. Milan 
Strakoš, Ing.arch. Renata Šablaturová (do 
15.10.2013), Jindřich Švorčík (od 13.03.2013), 
Ing.arch. Petra Martináková (od 16.10.2013) 

 
 

Pracovní skupina pro posouzení žádostí o kácení volně rostoucích stromů na 
pozemcích města 

 
Název pracovní skupiny Členové komise 

Pracovní skupina pro 
posouzení žádostí o kácení 
volně rostoucích stromů na 

pozemcích města 

Ing. Jana Svobodová, Pavla Matulová,          
RNDr. Jan Malík, Mgr. Pavel Netušil 

 

Pracovní skupina prevence kriminality 
 

Název pracovní 
skupiny 

Vedoucí 
pracovní 
skupiny 

Členové komise 

Pracovní 
skupina 
prevence 

kriminality 

Libor Bolom 

Ing. Milan Strakoš, npor. Bc. Petr Tůma, Bc. 
Lenka Filipcová, Naděžda Střelková, Martina 
Kubošová (do 14.05.2013), Lenka Nenutilová, 

Eva Durčeková DiS. (od 15.05.2013) 



Strana 32 (celkem 94)  

 
4.4 Komise a pracovní skupiny strategického plánování 

V rámci projektu „Optimalizace a efektivizace klíčových procesů na Městském úřadu Příbor“ 
byly v průběhu roku 2013 zahájeny práce na aktualizaci strategického plánu města. V měsíci září 
zrušila rada města Komisi pro realizace strategie do roku 2016 a její pracovní skupiny. Od 
1.10.2013 byla zřízena Strategická expertní skupina pro tvorbu strategického plánu města 
do roku 2025 a její 4 pracovní skupiny: 

- pro oblast „Rozvoj ekonomiky a lidských zdrojů“ 
- pro oblast „Rozvoj území“ 
- pro oblast „Doprava a životní prostředí“ 
- pro oblast „Kvalita života obyvatel města a kvalita nabídky pro návštěvníky města“. 
 
Členové pracovních skupin jsou aktivně zapojeni do procesu aktualizace strategického plánu 
města – od zpracování vstupních materiálů (vyhodnocení plnění stávajícího strategického plánu, 
SWOT analýza) přes podkladové dokumenty (analýza potenciálu města, průzkum mezi 
obyvateli) po konečný návrh nového strategického plánu. 
Strategický plán města do roku 2025 by měl být schválen v polovině roku 2014. 
 

 

Komise pro realizaci strategie (do 30.09.2013) 

Komise zrušena usnesením RM č. 77/39/1. 
 

Předseda komise Místopředseda 
komise 

Tajemník 
komise 

Členové komise 

Ing. Milan Strakoš Ing. Dana 
Forišková, Ph.D.

Ing. Jaroslav 
Venzara  

RSDr. Mgr. Stanislav Janota, 
Ing. Jana Svobodová, PhDr. 
Milada Podolská, Mgr. Pavel 

Netušil, Bc. Lukáš Kresta 
DiS. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 (celkem 94)  

 

Pracovní skupiny Komise pro realizaci strategie (do 30.09.2013) 

Pracovní skupiny zrušeny usneseními RM č. 77/39/2-77/39/6. 
 

Název pracovní skupiny Vedoucí skupiny Členové skupiny

Příbor a jeho obyvatelé RSDr. Mgr. Stanislav 
Janota

Bc. Lenka Filipcová,  MUDr. 
Michal Grodza, Mgr. Simona 
Macková, Ing. Jan Monsport, 

Ludmila Odvárková (do 
01.05.2013), Mgr. Martin Okáč

Příbor a rozvoj podnikání 
a podnikatelského 

prostředí
Ing. Jana Svobodová

Jaromír Šitavanc, Lada Vyvialová, 
Vladimíra Sklenovská, Ing. Milan 

Gabzdyl, Karel Myšák, Jiří 
Jandourek

Příbor a jeho návštěvníci 
a turisté PhDr. Milada Podolská

Nikola Horňáková, Lenka 
Nenutilová, Rudolf Korčák, MUDr. 

Mořic Jurečka, Bohdan Knězek, 
Mgr. Irena Nedomová

Doprava a životní 
prostředí Příbora Mgr. Pavel Netušil

Ing. Bc. Andrea Nováková, Ing. 
Jaroslav Šimíček, Mgr. Pavel 
Kerekeš, Ing. Josef Kisza, Jiří 

Myška, PhDr. Jan Malík

Příbor a jeho správa a 
řízení Bc. Lukáš Kresta DiS.

Ing. Iveta Busková, Martin 
Monsport Dipl.ek., Kateřina 
Neusserová, Pavla Matulová, 

Tomáš Kocourek, Ing. Jaromír 
Kavan  

 
 
 
Strategická expertní skupina pro tvorbu strategického plánu města do roku 2025  
(od 01.10.2013 – schváleno usnesením RM č. 77/39/8)) 

 
 

Předseda komise Místopředseda 
komise 

Členové komise 

Ing. Milan Strakoš Ing. Dana 
Forišková, Ph.D.

Ing. Jana Svobodová, Bc. Lukáš Kresta DiS., 
RSDr. Mgr. Stanislav Janota, Mgr. Pavel 

Netušil, PhDr. Milada Podolská, Ing. Jaroslav 
Šimíček 

 
 
 
 

 
 
 
 



Strana 34 (celkem 94)  

 
Pracovní skupiny od 01.10.2013 schválené usneseními RM č. 77/39/9-77/39/16: 

 

Název pracovní skupiny Vedoucí skupiny        
(od 01.10.2013) Členové skupiny (od 01.11.2013)

Rozvoj ekonomiky a 
lidských zdrojů

Ing. Jana Svobodová (od 
01.10.2013)

Iveta Busková, Patrik Pavlačík, 
Milan Gabzdyl, Vladimíra 

Sklenovská, Rudolf Korčák, 
Jaromír Šitavanc, Lada Vyvialová, 
Petra Jandourková, Karel Myšák

Rozvoj území Bc. Lukáš Kresta DiS. (od 
01.10.2013)

Petra Martináková, Martin 
Monsport, Kateřina Neusserová, 
Bohumír Volný (od 01.12.2013), 

Jan Krkoška (od 01.12.2013), Petra 
Hambálek (od 01.12.2013)

Doprava a životní 
prostředí  

Mgr. Pavel Netušil (od 
01.10.2013)

Andrea Nováková, Jaroslav 
Šimíček, Alice Hambálková, Pavel 

Kerekeš, Jan Malík st., Zuzana 
Gřesíková, Martin Domitra (od 
01.12.2013), Jan Monsport (od 

01.12.2013)

Kvalita života obyvatel 
města a kvalita nabídky 
pro návštěvníky města

PhDr. Milada Podolská 
(od 01.10.2013)

Elen Jeřábková, Irena Nedomová, 
Lenka Nenutilová, Diana 

Ryšánková, Jan Kašpar, Jan Malík 
ml., René Brinda, Martin Feilhauer, 

Jiří Pospíšil, Marie Monsportová 
(od 01.12.2013)

 
 
 
 

 
4.5 Starosta, místostarosta 
 
Stanovení kompetencí místostarosty: 
Kompetence byly schváleny rozhodnutím zastupitelstva města dne 2. 12. 2010 
- oblast sociálních věcí a záležitostí 
- oblast kultury a cestovního ruchu 
- oblast životního prostředí 
- oblast lesního hospodářství 
- oblast nakládání s majetkem města (evidence, pasportizace, inventarizace, věcná břemena, 

pronájem, prodej,  likvidace, pohledávky, aj. ) 
- dohled nad vyřizováním stížností a petic občanů  
- zastupitelstvo města zároveň zmocnilo místostarostu města v rámci stanovených kompetencí 

k podpisovému právu 
 
Oblast kompetencí starosty: 
- bezpečnostní situace – městská policie, zásahová jednotka sboru požární ochrany, Policie ČR 
- finanční kontrola (veřejnoprávní kontrola, vnitřní kontrola systému) 



Strana 35 (celkem 94)  

- oblast informovanosti 
- prevence kriminality, spolky a neziskové organizace 
- oblast školství 
- rozpočet a hospodaření města 
- bytová problematika 
- územní plánování, strategický plán rozvoje města 
- městská památková rezervace 
- družební a partnerská města 
- osadní výbory Hájov – Prchalov 
- inženýrské sítě (jednání se správci aj.) 
- zastupitelstvo a rada města 
- další úkoly a kompetence stanovené zákony 
 
 
 

4.6 Městský úřad 
 

Organizační schéma městského úřadu od 1.1.2013 do 31.12.2013 
 
 
 

 
 

    
           

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                              
 
 
                                                                                                                          

 
 
 

Tajemník městského 
úřadu  

1. Odbor Kancelář vedení   
města                                 

2. Odbor rozvoje města 

   3. Odbor investic a správy 
majetku 

6. Stavební úřad 

7.  Odbor sociálních věcí 

 

     5. Odbor veřejné správy 

 

 
Místostarosta 

 

4. Odbor finanční a kontrolní  

 

Starosta 



Strana 36 (celkem 94)  

Vývoj počtu pracovníků 
 
 
 

P.č. Odbor/rok 2009 2010 2011 2012 2013
1. Starosta 1 1 1 1 1
2. Místostarosta 1 1 1 1 1
3. Tajemník 1 1 1 1 1
4. Odbor organizační a vnitřních věcí 6 6 6 0 0

5. od 1.1.2012 Odbor kancelář vedení města 0 0 0 3 3
6. od 1.1.2012 Odbor veřejné správy 0 0 0 7 8
7. Odbor sociálních věcí 4 4 4 2 2
8. Finanční odbor 5 5 5 0 0
9. od 1.1.2012 Odbor finanční a kontrolní 0 0 0 8 8

10. Odbor územního plánu, rozvoje a MPR 7 7 8 0 0
11. Od 1.1.2012 Odbor rozvoje města 0 0 0 10 10
12. Odbor správy majetku, školství a MH 4 4 4 0 0

13.
Od 1.1.2012 Odbor investic a správy 
majetku 0 0 0 8 8

14. Odbor kultury a CR 5 5 5 0 0
15. Odbor stavební úřad 5 5 5 5 5
16. Odbor živ prostř. a lesního hosp. 3 3 3 0 0
17. Oddělení kontroly a právní 2 2 2 0 0
18. Celkem úředníci vč. uvol. Funkcí 44 44 45 46 47
19. Údržba, úklid, pošta 4 4 4 3 3
20. Celkem zaměstnanci města 48 48 49 49 50

Počty pracovníků MÚ Příbor

 
 
V roce 2013 byl nárůst z hlediska počtu pracovních míst na MÚ v Příboře vůči roku 2012 
z důvodů zajištění činnosti kolem objektu nově opravené budovy „Klášter“, kde byla přijata na 
odbor veřejné správy jedna pracovnice. Tato pracovnice zajišťuje kromě přímé péče o tuto 
památkovou budovu, z hlediska jejich možných prohlídek a hlídání jejího interiéru, také její 
naplnění či využití. To je pořádáním akcí v této budově, jako jsou hlavně školící a přednáškové 
činnosti, jak pro MÚ, zastupitelstvo města, tak i pro cizí subjekty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 37 (celkem 94)  

Náklady na provoz vnitřní správy (bez velké údržby budovy) 
 

Rok v tis.Kč
2005 5 376
2006 5 849
2007 5 445
2008 5 840
2009 5 607
2010 4 586
2011 4 796
2012 4 756
2013 5.579  

 
V nákladech na provoz vnitřní správy jsou zahrnuty položky software na chod MÚ a výdaje 
související s poskytováním občanského servisu (IC), materiál, energie včetně PHM, služby  
a ostatní (cestovné). Navýšení částky vůči roku 2012 bylo z důvodů obměny nábytku v 
některých kancelářích budovy MÚ, včetně podlahových krytin některých kanceláří. Dále 
výměnou hardwaru vedle softwaru a položek navazujících na stavební úpravu budovy radnice 
koncem roku 2013. 
 
4.7. Městská policie 
 
ROK 2010 2011 2012 2013 

Počet zaměstnanců 8 8 8 8 

Počet řešených událostí 3799 3674 3524 3644 

Počet odhalených přestupků 1464 1758 1759 1614 

Počet trestných činů 10 20 16 22 

Počet přijatých oznámení 915 777 807 820 

Výdaje na provoz ( v Kč ) 3 561 000 3 623 000 3 655 000 3 826 000 

Příjmy z pokut ( v Kč ) 118 500 213 850 274 900 265 500 

 
Poznámka: Zvýšení výdajů na provoz v roce 2013 je ovlivněno investičním výdajem za kamerový systém 
(119 tis. Kč) 
 
 
4.8 Zvláštní orgány města 

Komise k projednávání přestupků 
 

Předseda komise Členové komise 

JUDr. Radomír Velička 

Mgr. Blanka Kovaláková,  Eva Potůčková (do 
31.07.2013), Ing. Rudolf Zahradník (od 

01.08.2013), Petra Bittnerová – náhradník (od 
01.10.2013)  

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013



Strana 38 (celkem 94)  

 

Statistika přestupků 
 

V roce 2010 bylo přijato 137 přestupků, do roku 2011 přešlo 13 přestupků. 
V roce 2011 bylo přijato a vyřešeno 196 přestupků. 

V roce 2012 bylo přijato 91 přestupků, z roku 2011 přešlo 20 přestupků. Komise zpracovala 
54 případů, 52 případů odložila a 5 případů postoupila. 

V roce 2013 bylo přijato 100 přestupků, 2 přestupky postoupily z minulého období. 
Vyřízeno bylo 52 přestupků, postoupeny byly 4 přestupky a odloženo bylo 46 přestupků. 

 

 

Povodňová komise 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Bezpečnostní rada města 
 

Předseda komise Místopředseda 
komise Členové komise 

Ing. Milan Strakoš Ing. Dana 
Forišková Ph.D.

Ing. Libuše Volná, Ing. Iveta Busková (od 
14.03.2012), Rudolf Klimša, Milan Novák, 
Ing. Vladimír Bajnar, Ing. Josef Kisza (do 

26.11.2013), Ing. Pavel Hanzelka, Ing. 
Jaroslav Šimíček, Libor Bolom, Ing. Arnošt 

Vaněk, Ing. Milan Střelka, Ing. Zuzana 
Gřesíková (od 27.11.2013) 

 
 
 
 
 
 

Předseda komise Místopředseda 
komise Členové komise 

Ing. Milan Strakoš Ing. Dana 
Forišková Ph.D. 

Ing. Libuše Volná, Ing. Iveta Busková, Rudolf 
Klimša, Milan Novák, Ing. Vladimír Bajnar, 
Ing. Josef Kisza (do 26.11.2013), Ing. Pavel 

Hanzelka, Ing. Jaroslav Šimíček, Libor Bolom, 
Ing. Arnošt Vaněk, Ing. Milan Střelka, Ing. 

Zuzana Gřesíková (od 27.11.2013) 



Strana 39 (celkem 94)  

5 Organizační složky města 
 
5.1 Městská knihovna 

 
Rok 2010 2011 2012 2013 
Počet zaměstnanců 3 3 3 3 
Počet výpůjček 45 467 53 935 48 713 46 015 
Počet návštěvníků 19 340 24 972 23 089 23 090 
Počet registrovaných 
čtenářů 1 199 1 321 1 292 1 302 
Celkové náklady (v tis. Kč) 1 450,9 1 593,3 1 471 1 656 
Příjmy (v tis. Kč) 210,9 226,4 186 190 
Počet akcí 35 51 39 44 
 
 
 
6    Příspěvkové organizace 
 
6.1    Technické služby města Příbora 

Štramberská 483, Příbor 
příspěvková organizace 
ředitel organizace: Ing. Zuzana Gřesíková 

Technické služby města Příbora vznikly 1. 1. 1994 jako příspěvková organizace se sídlem na 
Štramberské ulici 483, 742 58 Příbor.  Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, 
kterého jmenuje a odvolává zřizovatel prostřednictví Rady města Příbora. 
 
Zastupitelstvo města Příbora vydalo usnesením číslo 28/2/3/2 ze dne 21. 10. 2009 na základě 
zákona č. 477/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) 
zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v úplném znění zřizovací listinu 
příspěvkové organizace dodatek č. 5 ke zřizovací listině ze dne 24. 6. 2004. 
 
Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je zabezpečení záležitostí, které jsou dle § 35 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, v zájmu obce v oblasti komunálních služeb, 
zejména zabezpečení čistoty města, správu a údržbu vymezeného majetku města v hlavní i 
doplňkové činnosti technických služeb. Doplňková činnost však nesmí narušovat plnění hlavních 
účelů příspěvkové organizace. Pokud příspěvková organizace nemůže z objektivních důvodů 
zajistit rozsah hlavní činnosti vlastními kapacitami, může jej zajistit dodavatelsky. Specifikace 
rozsahu a podmínek provozování hlavní činnosti je vymezena v přílohách zřizovací listiny. 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou.  
 

  2010 2011 2012 2013 
Přepočtený stav pracovníků 29,75 26,07 25,20 33,79 
Neinvestiční příspěvek zřizovatele (v tis. 
Kč) 19 208,40 16 210,00 17 232,00 17 222,00

Investiční příspěvek zřizovatele (v tis. Kč) 219,80 - - 4 171,00 
Náklady v hlavní činnosti (v tis. Kč) 19 117,00 17 228,20 17 578,79 19 051,51



Strana 40 (celkem 94)  

Náklady ve vedlejší činnosti (v tis. Kč) 1198,00 652,50 766,99 498,47 
Výnosy v hlavní činnosti (v tis. Kč) 19 680,90 17 228,20 17 582,41 19 051,98
Výnosy ve vedlejší činnosti (v tis. Kč) 1 437,00 890,80 897,30 724,03 
Výsledek hospodaření (v tis. Kč) 207,90 238,25 134,00 226,03 

 

V roce 2013 došlo k navýšení počtu zaměstnanců TS a to z důvodu zapojení se do institutu 
veřejnoprospěšných prací. V technických službách tak našlo na rok práci 12 dlouhodobě 
nezaměstnaných. Jejich plat byl hrazen z dotací úřadu práce.  

V rámci dotací ze SFŽP a Evropské unie jsme pořídili 10 velkoobjemových kontejnerů, UNC 
nakladač a zametací vůz v celkové hodnotě cca 5 mil. Kč. Investiční příspěvek města, který nám 
byl poskytnutý na nákup této techniky, bude zřizovateli po obdržení dotace v roce 2014 vrácen.  

V roce 2013 se technické služby staly sběrným místem pro akci Kola pro Afriku, do které se 
můžou zapojit všichni občané tím, že na sběrný dvůr přinesou nepotřebné kola, nebo náhradní 
díly.  

 
6.2 Základní škola Npor. Loma Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
 

 datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2003 
 součásti organizace: základní škola, školní družina, školní jídelna 
 kapacita základní školy: 600 žáků 
 kapacita školní družiny: 120 žáků 
 kapacita školní jídelny: 750 stravovaných 
 ředitel: Mgr. Ján Drtil 

 
 
Statistické údaje: 

 

Rok 2010 2011 2012 2013 

Celkový počet zaměstnanců 
fyzicky / přepočtený stav 44 / 40,55 43 / 41,16 46 / 41,83 46 / 42,52 

Počet žáků základní školy 361 372 381 401 

Počet tříd základní školy 17 17 17 17 

Počet žáků školní družiny 73 90 86 105 

Počet oddělení školní družiny 2,5 3 3 4 

Počet strávníků školní jídelny 449 430 441 457 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 70 603 73 600 77 915 78 297 

 
 

 
 



Strana 41 (celkem 94)  

 
 
 
Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis.Kč) 

 

Rok 2010 2011 2012 2013 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele    4 012,00 3 566,00 3 920,00  4 019,00

Účelová investiční dotace 
zřizovatele   0,00 0,00 335,00  0,00

Přidělené prostředky KÚ na 
vzdělávání + dotace (MŽP, VFP,..)   13 456,00 15 111,41 15 149,39 15 141,88

Náklady v hlavní činnosti 18 980,88 20 156,15 20 633,61  20 804,49

Náklady v doplňkové činnosti  662,76 606,73 732,56  729,70

Výnosy v hlavní činnosti 19 007,60 20 076,90 20 633,50  20 819,47

Výnosy v doplňkové činnosti 726,89 744,12 838,82  832,82

Výsledek hospodaření  90,85 58,14 106,15  118,09

 
6.3 Základní škola Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín 

 
 datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.1993 
 součásti organizace: základní škola, školní družina 
 kapacita základní školy: 550 žáků 
 kapacita školní družiny: 110 žáků 
 odloučená pracoviště: 1 (Sv.Čecha 565, Příbor - školní družina)  
 ředitel:  Mgr. Jarmila Bjačková   

 
Statistické údaje: 

 

Rok 2010 2011 2012 2013 

Celkový počet zaměstnanců 
fyzicky / přepočtený stav 36 / 36,18 34 / 33,68 33 / 31,64 35 / 32,86 

Počet žáků základní školy 403 380 380 375 

Počet tříd základní školy 19 18 18 18 

Počet žáků školní družiny 63 59 58 67 

Počet oddělení školní družiny 2 2 2 3 

 
 
Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis.Kč) 

 

Rok 2010 2011 2012 2013 



Strana 42 (celkem 94)  

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele    3 066,00 2 794,00 2 744,00 2 694,00

Účelová investiční dotace 
zřizovatele   98,00 0,00 0,00 0,00

Přidělené prostředky KÚ na 
vzdělávání + dotace (MŽP, VFP,..)   13 627,00 14 905,70 14 080,87 13 517,38

Náklady v hlavní činnosti 17 045,64 18 097,49 17 229,93 16 714,22

Náklady v doplňkové činnosti  4,34 5,67 5,28 9,22

Výnosy v hlavní činnosti 17 031,17 18 082,38 17 239,21 16 711,23

Výnosy v doplňkové činnosti 42,75 44,66 43,40 51,08

Výsledek hospodaření  23,93 23,88 47,40 38,87

 
 
 

6.4 Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
 
 datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2003 
 součásti organizace: mateřská škola, školní jídelna 
 kapacita mateřské školy: 75 dětí 
 kapacita školní jídelny: 90 stravovaných 
 ředitel: Mgr. Pavlína Jordánková 

 
 

Statistické údaje: 
 

Rok 2010 2011 2012 2013 

Celkový počet zaměstnanců 
fyzicky / přepočtený stav 11 / 10,10 11 / 10,11 11 / 10,11 11 / 10,11 

Počet dětí mateřské školy 74 74 74 74 

Počet tříd mateřské školy 3 3 3 3 

Počet strávníků školní jídelny 85 85 85 85 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 11 788 13 515 14 000 13 205 

 
 

Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis.Kč) 
 

Rok 2010 2011 2012 2013 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele    782,00 677,00 747,00 788,00

Účelová investiční dotace 
zřizovatele   0,00 0,00 0,00 0,00



Strana 43 (celkem 94)  

Přidělené prostředky KÚ na 
vzdělávání + dotace (MŽP, VFP,..) 3 051,00 3 009,00 3 041,00 3 058,00

Náklady v hlavní činnosti 4 386,92 4 212,27 4 392,50 4 398,08

Náklady v doplňkové činnosti  1,03 1,14 0,92 0,59

Výnosy v hlavní činnosti 4 400,15 4 277,44 4 445,29 4 474,07

Výnosy v doplňkové činnosti 1,80 2,00 3,00 2,40

Výsledek hospodaření  14,00 66,03 54,86 77,80

 
 

6.5 Mateřská škola Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 
 
 datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.1996 
 součásti organizace: mateřská škola, školní jídelna 
 odloučená pracoviště: 1 (Švermova 1324, Příbor) 
 kapacita mateřské školy: 175 dětí 
 kapacita školní jídelny: 175 stravovaných 
 ředitel: Mgr. Iva Drholecká 

 
 
Statistické údaje: 

 

Rok 2010 2011 2012 2013 

Celkový počet zaměstnanců 
fyzicky / přepočtený stav 27 / 23,11 25 / 22,54 25 / 22,54 25 / 22,40 

Počet dětí mateřské školy 173 173 173 173 

Počet tříd mateřské školy 7 7 7 7 

Počet strávníků školní jídelny 200 197 200 198 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 29 641 29 335 30 554 31 676 

 
 

Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis.Kč) 
 

Rok 2010 2011 2012 2013 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele    1 637,20 1 444,00 1 516,00 1 455,00

Účelová investiční dotace 
zřizovatele   0,00 0,00 0,00 0,00

Přidělené prostředky KÚ na 
vzdělávání + dotace (MŽP, VFP,..)   6 448,00 6 609,00 7 014,00 7 188,00

Náklady v hlavní činnosti 9 325,98 9 221,90 9 940,05 10 185,83



Strana 44 (celkem 94)  

Náklady v doplňkové činnosti  2,44 2,79 2,20 2,00

Výnosy v hlavní činnosti 9 407,81 9 406,72 10 000,06 10 183,03

Výnosy v doplňkové činnosti 4,20 4,45 4,20 4,80

Výsledek hospodaření  83,59 186,48 62,01 0,00

 
 

6.6 LUNA PŘÍBOR, středisko volného času, příspěvková organizace 
 
 datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2007 
 součásti organizace: středisko volného času 
 sídlo organizace: Dukelská 1346, Příbor 
 ředitel: Lenka Nenutilová 

 
Statistické údaje: 

 

Rok 2010 2011 2012 2013 

Celkový počet interních zam. 
fyzicky / přepočtený stav 5 / 4 5 / 5 5 / 4,75 5 / 5 

Celkový počet externích 
pracovníků organizace 26 31 34 38 

Počet zájmových kroužků 34 35 34 42 

Počet reg. členů kroužků 278 340 331 425 

Počet pořádaných akcí (soutěže 
apod.) 463 762 570 568 

Počet akcí  - prázdninová 
činnost (tábory apod.)  28 26 5 18 

 
 
Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis.Kč) 

 

Rok 2010 2011 2012 2013 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele    642,00 678,00 699,00 745,00

Účelová investiční dotace 
zřizovatele   0,00 0,00 0,00 0,00

Přidělené prostředky KÚ na 
vzdělávání + dotace (MŽP, VFP,..)   1 878,00 1 796,00 1 694,00 1 735,00

Náklady v hlavní činnosti 3 868,47 3 848,61 3 652,02 3 795,00

Náklady v doplňkové činnosti  0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy v hlavní činnosti 3 868,47 3 818,45 3 919,37 3 798,00

Výnosy v doplňkové činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00



Strana 45 (celkem 94)  

Výsledek hospodaření  0,00 - 30,16 267,35 3,00

 
 

6.7 Školní jídelna Komenského, Příbor, ul. Komenského čp. 458 
 
 datum vzniku příspěvkové organizace: 01.08.2001 
 součásti organizace:  školní jídelna 
 kapacita školní jídelny: 1200 stravovaných 
 ředitel: Olga Skřivánková 

 
Statistické údaje: 

 

Rok 2010 2011 2012 2013 

Celkový počet zaměstnanců 
fyzicky / přepočtený stav 13 / 13 13 / 13 13 / 13 13 / 13 

Počet strávníků školní jídelny 1 213 1 155 1 155 1 200 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 175 779 174 127 170 512 165 648 

 
 
Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis.Kč) 

 

Rok 2010 2011 2012 2013 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele    500,00 450,00 587,00 480,00

Účelová investiční dotace 
zřizovatele   0,00 0,00 0,00 0,00

Přidělené prostředky KÚ na 
vzdělávání + dotace (MŽP, VFP,..)  2 639,00 2 517,00 2 476,00 2 541,00

Náklady v hlavní činnosti 6 489,50 6 386,96 6 685,64 6 615,36

Náklady v doplňkové činnosti  3 020,95 3 018,60 3 125,85 3 169,49

Výnosy v hlavní činnosti 6 450,85 6 346,10 6 678,96 6 544,92

Výnosy v doplňkové činnosti 3 168,34 3 059,46 3 154,77 3 239,93

Výsledek hospodaření  108,73 0,00 22,24 0,00

 
 
 
            Celková cena jídla ve Školní jídelně Komenského podle kategorií (v Kč):  

 

Rok 2010 2011 2012 2013 

3. – 6. let 53,50 53,50 53,50 61,00 Mateřská 
škola 7. let 56,50 56,50 56,50 64,00 



Strana 46 (celkem 94)  

1. - 4. ročník 46,50 46,50 46,50 51,00 

5. - 8. ročník 49,50 49,50 49,50 54,00 Základní 
škola 

9. ročník 50,50 50,50 50,50 56,00 

prima-tercie 49,50 49,50 49,50 54,00 Gymnázium 
(SŠ) kvarta-oktáva 

1. - 4. ročník      50,50 50,50 50,50 56,00 

Zaměstnanci škol a škol. zař. 58,00 58,00 58,00 65,00 

na talíř 58,00 58,00 58,00 65,00 Ostatní 
strávníci nosiče 53,00 53,00 53,00 62,00 

 
 

7 Obchodní organizace zřízené městem 
 
 

7.1 Správa majetku města Příbor s.r.o. 

 

Společnost  Správa majetku města Příbor s.r.o.  (dále jen společnost) byla založena usnesením 

Zastupitelstva města Příbor dne 4. července 2005, sídlí v Příboře , Freudova 118. 

      

     Podle zápisu v obchodním rejstříku je hlavním předmětem její činnosti výroba a rozvod tepelné 

     energie, realitní činnost a správa a údržba nemovitostí.  

      

      Základní kapitál společnosti  byl v roce 2008 navýšen o 10 125 000,-  Kč a činí tak celkem      

      10 325 000,- Kč  jako vklad jediného společníka a to Města Příbor.  

  

Členové  statutárních a dozorčích orgánů k 31. 12. 2013 : 

Jednatelé:                                             Ing. Vladimír Bajnar, Ivo Lacný 

 

Dozorčí rada:                     Předseda:  Ing. Václav Kovalský 

Členové:                                              Vladimíra Sklenovská 

                                                            Ing. Jan Monsport 

 



Strana 47 (celkem 94)  

Společnost má ve stálém stavu  13 zaměstnanců,  přepočtený stav pracovníků  je 12.  

 

Výnosy běžného roku  (tis. Kč): 
 

                                                                   Rok 2010       Rok 2011    Rok 2012    Rok 2013        
 

Výnosy celkem                                              18 205            16 115        16 513         16 895 

 

Výroba a rozvod tepla                                 12 332            10 269         10 500         10 374 
   

Správa bytového a neb. fondu                      1 779              1 796           1 854          1 883              
 

Tržby z provozu STA                                      2 443             2 443           2 434           2 646 

 

Nájemné z bytů                                                226               243                246              511 
 

Nájemné z nebytových prostor                          231              248                208               239 

 

Úklidové a správcovské služby                         960               960                960              960       

 

Ostatní                                                               243             156                 311             282 

 

 

Výnos na 1 přepočteného pracovníka                        1 408 tis. Kč  

 

 

 

 



Strana 48 (celkem 94)  

 

 

 

Náklady běžného roku (tis. Kč)                       2010           2011         2012          2013 

 

Náklady celkem                                             16 728           16 025      16 040        15 859 
Plyn a elektřina                                                8 305            6 985        7 302          6 695 
 

Opravy na kotelně a v bytech                                                                                     360  

Osobní náklady celkem                                     4 344             4 603        4 650       4 526       

                      

Odpisy                                                                   837               911        1 104         969 

 

Náklady na provoz STA                                     2 005            2 015        2 000       2 243 

 

Nájem bytů v Penny – platba pronajímateli                                                                296  

 

Ostatní náklady – služby, režie                                1 237        1 511           984          770       

 

Základ daně                                                             1 477             90          472        1 036 

 

Čistý zisk                                                                  1 197             73          380          840 

 

Náklad na jednoho přepočteného pracovníka                     1 321 tis. Kč 

Čistý zisk na jednoho přepočteného pracovníka                     70 tis. Kč 

Podíl výnosů k nákladům                                                     1,065 

 

 



Strana 49 (celkem 94)  

 

Výroba tepelné energie: 

 

 Rok     kotelna                  GJ                   Kč 

 

2010     kot. Nerudova     19 416 GJ     10 437 000,- 

             kot. DPS a 247      4 297 GJ       1 895 000,- 

Celkem                             23 713GJ    12 332 000,- 

 

 

 

2011     kot. Nerudova     15 455 GJ       8 393 000,- 

             kot. DPS a 247      4 254 GJ       1 76 000,- 

Celkem                             19 709GJ    10 269 000,- 

 

 

2012     kot. Nerudova     14 876 GJ       8 450 000,- 

             kot. DPS a 247      4 211 GJ       2 050 000,- 

Celkem                             19 087GJ    10 500 000,- 

 

2013     kot. Nerudova     14 880 GJ       8 552 900,- 

             kot. DPS a 247      4 237 GJ      1 821 900,- 

Celkem                             19 169GJ    10 374 800,- 

   

 

 

 



Strana 50 (celkem 94)  

 

Vývoj ceny tepelné energie: 

 

Rok                     kotelna  Nerudova               kotelna  DPS a 247 

 

                            bez DPH         s DPH           bez DPH          s DPH  

2010                     538,20              592,-               441,-               485,- 

2011                     543,-                597.30             441,-               485,-  

2012                     568,-                647,50             487,10           555,30  

2013                     575,-                661,25             430,-              494,50      

       

 

Vývoj pohledávek za nájemné a služby s užíváním bytu spojené u obecních bytů (v tis. Kč) 

  

Stav k 31.12. 2010…………………………  1 600 

Stav  k 31.12. 2011 …………………………1 842 

Stav  k 31.12. 2012 …………………………1 655 

Stav  k 31.12. 2013 …………………………1 354 

 

Vývoj přepočteného počtu zaměstnanců  

 

Stav k 31.12.2010……………….13 zaměstnanců 

Stav k 31.12.2011……………….13 zaměstnanců 

Stav k 31.12.2012……………….13 zaměstnanců 

Stav k 31.12.2013……………….12 zaměstnanců 

 
 
 
 



Strana 51 (celkem 94)  

8 Účast města v jiných obchodních organizacích 
 
 
8.1 ASOMPO a.s. Životice u Nového Jičína 
 
Město Příbor je spoluzakladatelem a akcionářem obchodní společnosti Asompo, a.s., Životice  
u Nového Jičína, která byla založena za účelem likvidace komunálních odpadů městy a obcemi 
okresu Nový Jičín.  
 
Základní kapitál společnosti: 40 537 000 Kč 
Počet akcionářů: 44 
Počet akcií ve vlastnictví města Příbora: 
26 akcií v hodnotě 100 000 Kč 
52 akcií v hodnotě   10 000 Kč 
16 akcií v hodnotě     1 000 Kč 

 
 

9    Přehled škol a školských zařízení jiných zřizovatelů 
 

Na území města Příbora se kromě školských příspěvkových organizací města nachází tři školy  
a dvě školská zařízení jiných zřizovatelů.  

Zřizovatel - Moravskoslezský kraj: 

- Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace 
Kapacita školy: 480žáků                                                                                                          
Ředitel: Mgr. Pavel Kerekeš 

- Základní umělecká škola, Příbor, Lidická 50, příspěvková organizace 
 Kapacita školy: 450 žáků 

Ředitel: Ivo Lacný 
 

- Dětský domov a Školní jídelna, Příbor, Masarykova 607, příspěvková organizace 
 Kapacita dětského domova: 27 lůžek 
 Kapacita školní jídelny: 45 stravovaných 
 Ředitel: Mgr. Petr Augustinský 

 

Zřizovatel – soukromý subjekt: 

- Mateřská škola Hájov s.r.o. 
Kapacita školy: 50 dětí  (z tohoto počtu navštěvuje mateřskou školu cca 15 dětí, které 
mají trv. pobyt v Příboře – 30%) 

 Kapacita školní jídelny: 50 stravovaných 
Ředitel: Iveta Šrubařová 
Statutární orgán: Václav Podstavek 

 



Strana 52 (celkem 94)  

- BAV klub Příbor, středisko volného času, s.r.o. 
Sídlo organizace: Masarykova 489, Příbor 
Ředitel: Vlasta Trojčínská  

 

10 Obecně závazné vyhlášky a nařízení města 
 
 

10.1 Nově přijaté a zrušené obecně závazné vyhlášky a nařízení v roce 2013 
 
V roce 2013 vydalo zastupitelstvo města 2 obecně závazné vyhlášky: 
 

Název 
Datum 

schválení 
Datum 

platnosti 
Datum 

účinnosti 
OZV č. 1/2013 -  o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství pro prodej 
výrobků a výpěstků a poskytování 
řemeslných služeb 

12.09.2013 12.09.2013 01.10.2013 

OZV č. 2/2013 - o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 

19.12.2013 19.12.2013 01.01.2014 

 
V roce 2013 vydala rada města jedno nařízení: 

 
10.2 Platné obecně závazné vyhlášky a nařízení 
Obecně závazné vyhlášky 

Název právního předpisu Datum 
schválení 

Datum 
nabytí 

platnosti 

Datum 
nabytí 

účinnosti 

OZV č. 5/1995 o veřejné zeleni 22.06.1995 06.07.1995 06.07.1995 
OZV č.14/1996 Novela vyhlášky o místních 
záležitostech veřejného pořádku 15.02.1996 05.03.1996 05.03.1996 

OZV č. 5/1997 Doplněk č. 1 k vyhlášce č. 5/1995 
o veřejné zeleni 29.05.1997 16.06.1997 16.06.1997 

OZV č.2/1999 o městské policii 25.03.1999 10.04.1999 10.04.1999 
OZV1/2001 o znaku a praporu města Příbora a 
jejich užívání 

22.02.2001 09.03.2001 09.03.2001 

OZV č.3/2003, kterou se zrušuje OZV č. 6/1998 
o koeficientu růstu nájemného z bytu v závislosti 
na velikosti obce 

26.06.2003 15.07.2003 15.07.2003 

Název 
Datum 

schválení 
Datum 

platnosti 
Datum 

účinnosti 
Nařízení č. 1/2013 – Tržní řád 25.06.2013 25.06.2013 18.07.2013 



Strana 53 (celkem 94)  

OZV č.5/2003, kterou se zrušuje OZV č. 5/2001 
o místních poplatcích 06.11.2003 01.01.2004 01.01.2004 

OZV č.6/2003, kterou se zrušuje OZV č.10/1998 
o provozování výherních hracích přístrojů 06.11.2003 01.01.2004 01.01.2004 

OZV č.13/2003, kterou se zrušuje OZV č.1/1995 
včetně vyhlášky č. 7/1997 a doplňku č. 7/1997 

11.12.2003 01.02.2004 01.02.2004 

OZV č.1/2004, kterou se stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu  

25.11.2004 27.12.2004 27.12.2004 

OZV č.3/2004, kterou se zrušuje OZV č.4/2003 o 
příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních 
nákladů mateřských škol a školních družin 

16.12.2004 01.01.2005 01.01.2005 

OZV 3/2005, kterou se stanoví školské obvody 
základních škol zřízených městem Příbor a část 
společného školského obvodu základní školy 

24.11.2005 01.01.2006 01.01.2006 

OZV 4/2005 o regulativech územního rozvoje 
územního plánu sídelního útvaru Příbor 24.11.2005 16.12.2005 16.12.2005 

OZV 1/2006, kterou se zrušuje OZV 1/2000 o 
přidělování obecních bytů do nájmu občanům 27.04.2006 12.05.2006 12.05.2006 

OZV 2/2006, kterou se zrušují OZV č.4/1995, 
6/1995, 13/1997, 1/1998 vč. dodatků 
č.19/1996,6/1997, 2/1998, 8/1998 

22.06.2006 12.07.2006 12.07.2006 

OZV 3/2007 kterou se ruší OZV 3/1998 o 
úplatném stání motorových vozidel na území 
města Příbora 

12.07.2007 18.07.2007 18.07.2007 

OZV 1/2008 kterou se ruší OZV č. 17/1996 o 
použití koeficientu pro výpočet daně z 
nemovitostí 

26.06.2008 01.07.2008 01.01.2009 

OZV 2/2008 o stanovení koeficientu pro výpočet 
daně z nemovitostí 26.06.2008 01.07.2008 01.01.2009 

OZV 3/2008 o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství 

25.09.2008 29.09.2008 15.10.2008 

OZV 4/2008, kterou se ruší OZV č. 4/2000 Tržní 
řád 06.11.2008 10.11.2008 01.12.2008 

OZV 5/2008 - O záležitostech veřejného pořádku 
v souvislosti s pohybem psů na veřejných 
prostranstvích. 

06.11.2008 18.11.2008 01.01.2009 

OZV č. 1/2010, kterou se ruší OZV č. 10/2003 o 
místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství pro umístění stavebních zařízení, 
umístění skládek a provádění výkopových prací 

03.06.2010 25.06.2010 01.07.2010 

OZV č. 6/2010 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství pro umístění stavebních 
zařízení, umístění skládek a provádění 
výkopových prací 

02.12.2010 02.12.2010 01.01.2011 



Strana 54 (celkem 94)  

OZV č. 7/2010 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství pro umístění dočasných 
staveb a zařízení sloužících pro poskytování 
prodeje a služeb a umístění zařízení cirkusů, 
lunaparků a jiných obdobných atrakcí 

02.12.2010 02.12.2010 01.01.2011 

OZV 1/2011  Požární řád města Příbora 19.05.2011 19.05.2011 01.06.2011 
OZV č.2/2011 o místním poplatku ze psů 23.06.2011 23.06.2011 15.07.2011 
OZV 1/2012, kterou se zrušuje obecně závazná 
vyhláška č. 4/2011 o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací přístroj, koncový 
interaktivní videoloterijní terminál a herní místo 
lokálního herního systému. 

01.03.2012 01.03.2012 21.03.2012 

OZV 3/2012 o poplatek za užívání veřejného 
prostranství, zároveň zrušuje OZV č. 11/2003 o 
poplatku za užívání veřejného prostranství pro 
konání reklamních akcí 

13.12.2012 13.12.2012 01.01.2013 

Dodatek č. 1 k OZV 1/2011 - Požární řád 13.12.2012 17.12.2012 01.01.2013 
OZV č. 1/2013 - o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství pro prodej výrobků a 
výpěstků a poskytování řemeslných služeb 

12.09.2013 12.09.2013 01.10.2013 

OZV č. 2/2013 - o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

19.12.2013 19.12.2013 01.01.2014 

 
Nařízení města 
 

Číslo a název právního předpisu Datum 
schválení 

Datum 
nabytí 

platnosti 

Datum 
nabytí 

účinnosti 
Nařízení č. 1/2010 o zpoplatnění obecného 
užívání místních komunikací a jejich určených 
úseků ve vymezených oblastech města Příbora 

30.11.2010 01.12.2010 01.01.2011

Nařízení č. 2/2011 o stanovení maximální ceny za 
pronájem obřadní síně ke smutečním obřadům 

26.04.2011 13.05.2011 13.05.2011

Nařízení č. 3/2011 o rozsahu, způsobu a lhůtách 
odstraňování závad ve schůdnosti místních 
komunikací a chodníků a vymezení úseků 
místních komunikací a chodníků, na kterých se 
pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
odstraňování sněhu a náledí 

28.06.2011 28.06.2011 16.07.2011

Nařízení č. 1/2012 o stanovení maximální ceny za 
služby hřbitovní poskytované v souvislosti 
s pronájmem a užíváním hrobového místa 

17.07.2012 18.07.2012 10.08.2012

Nařízení č. 1/2013 – Tržní řád 25.06.2013 25.06.2013 18.07.2013
 
 
 



Strana 55 (celkem 94)  

10.3 Vnitřní řády a směrnice MÚ Příbor 
 
Vnitřní řády 
 

Číslo a název právního předpisu 
Datum 

schválení 

Datum 
nabytí 

platnosti 

Datum 
nabytí 

účinnosti 

Výstrojní řád Městské policie Příbor 25.12.2005 01.01.2006 01.01.2006 
Pracovní řád zaměstnanců města Příbora 
zařazených do Městské policie Příbor 

28.12.2005 01.01.2006 01.01.2006 

Kontrolní řád Městského úřadu v Příboře 13.06.2006 01.07.2006 01.07.2006 

Organizační řád Městské policie Příbor 17.10.2006 18.10.2006 18.10.2006 

Jednací řád výborů Zastupitelstva města Příbora 30.11.2006 1.12.2006 1.12.2006 

Jednací řád komisí Rady města Příbora 19.12.2006 20.12.2006 20.12.2006 
Knihovní řád Městské knihovny v Příboře 
(Hájov i Prchalov) 

09.06.2009 10.6.2009 10.06.2009 

Spisový a skartační řád MÚ Příbor 02.11.2009 02.11.2009 02.11.2009 

Organizační řád města 25.09.2008 25.09.2008 01.01.2009 

Řád veřejného pohřebiště 16.09.2010 16.09.2010 01.10.2010 
Domovní řád pro domy s pečovatelskou službou 
na ul. Čs. armády č.p. 231, č.p. 233 a na ul. 
Jičínské č.p. 238 v Příboře 

04.10.2011 04.10.2011 05.10.2011 

Organizační řád MÚ Příbor 17.07.2012 01.10.2012 01.10.2012 

Jednací řád Zastupitelstva města Příbora 13.12.2012 13.12.2012 01.10.2012 

Jednací řád Rady města Příbora 15.01.2013 16.01.2013 01.02.2013 

Pracovní řád Městského úřadu Příbor 28.02.2013 01.03.2013 01.03.2013 

Provozní řád veřejného skateparku v Příboře 23.04.2013 23.04.2013 01.05.2013 
Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu RM ze dne 
15.01.2013 

05.11.2013 05.11.2013 05.11.2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 56 (celkem 94)  

Platné směrnice 
 

Číslo a název právního předpisu 
Datum 

schválení 

Datum 
nabytí 

platnosti 

Datum 
nabytí 

účinnosti 

Směrnice pro uskutečňování obřadů posledního 
rozloučení 

15.07.1996 15.07.1996 15.07.1996

Směrnice o prodeji dřeva ze skácených stromů 16.04.1997 16.04.1997 16.04.1997
Dodatek č. 1 ke směrnici o prodeji dřeva ze 
skácených stromů 

26.08.1997 26.08.1997 26.08.1997

Dodatek č. 2 ke směrnici o prodeji dřeva ze 
skácených stromů 

01.09.1997 01.09.1997 01.09.1997

Proces sestavy plánu a rozpočtu 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000

Změny stavu majetku města 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000

Odpovědnost za majetek města 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000
Směrnice pro poskytování a účtování cestovních 
náhrad 

17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000

Směrnice pro účtování kurzových rozdílů a 
zahraničních cest 

17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000

Účelové fondy 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000

Směrnice k archivaci účetních písemností 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000
Směrnice č. 1/2004 k udělování Cen obce a 
čestného občanství 

22.04.2004 23.04.2004 23.04.2004

Směrnice RM č. 3/2004, kterou se určují 
kompetence starosty, místostarosty, komisí RM a 
jiných účastníků města v rámci připomínkového 
řízení v procesu územního, stavebního a 
kolaudačního řízen v případě, že stavebníkem není 
město Příbor 

02.11.2004 02.11.2004 02.11.2004

Směrnice č. 3/2005 o oběhu účetních dokladů 
v účetní jednotce 

01.07.2005 01.07.2005 01.07.2005

Směrnice č.1/2006 o odměňování u příležitosti 
svatebních obřadů a vítání občánků 

02.03.2006 02.03.2006 02.03.2006

Směrnice č.2/2006 o vnitřním kontrolním systému 
MÚ 

09.03.2006 01.04.2006 01.04.2006

Směrnice č. 3/2006 o nakládání s finančními 
prostředky peněžního fondu „Centrum S. Freuda – 
stimul rozvoje regionu“ 

04.04.06 05.04.2006 05.04.2006

Směrnice č. 5/2006 k udělení ocenění " Cena 
starosty města Příbora" 

18.07.2006 18.07.2006 18.07.2006



Strana 57 (celkem 94)  

Směrnice č. 1/2008 o poskytování osobních 
ochranných pracovních prostředků a poskytování 
uniformy pro výkon samosprávy lesů 

07.11.2008 10.11.2008 10.11.2008

Směrnice č. 1/2009 k předávání a zveřejňování 
dokumentů na úřední desce 

20.01.2009 20.01.2009 01.02.2009

Směrnice č. 2/2009 o poskytování materiálů v 
elektronické podobě pro jejich distribuci pro 
schůze rady města a zasedání zastupitelstva města 

24.02.2009 24.02.2009 01.04.2009

Směrnice č. 1/2010 o evidenci majetku 21.09.2010 21.09.2010 21.09.2010
Směrnice č. 1/2011 k provádění inventarizace 
majetku a závazků města Příbora 

15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011

Směrnice č. 2/2011 pro odpisování dlouhodobého 
majetku 

15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011

Směrnice č. 3/2011 o pohledávkách a tvorbě 
opravných položek 

15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011

Směrnice č. 4/2011 pro časové rozlišení nákladů  
a výnosů, včetně dohadných položek 

15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011

Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 2/2011 24.11.2011 24.11.2011 24.11.2011
Směrnice RM č. 2/2012 k zadávání veřejných 
zakázek 

18.07.2012 18.07.2012 18.07.2012

Vnitroorganizační směrnice č. 3/2012 tajemníka 
MÚ pro hodnocení zaměstnanců Městského úřadu 
Příbor 

01.07.2012 01.07.2012 01.07.2012

Směrnice tajemníka MÚ v č. 4/2012 k užívání 
služebních vozidel 

22.10.2012 01.11.2012 01.11.2012

Směrnice č. 1/2013 pro nakládání s pohledávkami 24.09.2013 24.09.2013 01.01.2014
Směrnice č. 2/2013 k aplikaci reálné hodnoty  
u majetku určeného k prodeji 

15.10.2013 15.10.2013 15.10.2013

 
 
 



Strana 58 (celkem 94)  

10.4 Ceny místních poplatků 
Výše místních poplatků za období r. 2010 - 2013 
 
 

 

  
2010  

( v Kč) 
2011  

( v Kč) 
2012  

( v Kč) 
2013  

( v Kč) 
                                                             Poplatek ze psů (OZV č. 9/2003, 3/2010, 2/2011)  
rodinné domy Příbor 200,00 200,00 200,00 200,00 
                         Hájov, Prchalov 100,00 100,00 100,00 100,00 
panelové domy 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 
(základní roční sazba za prvního psa)         

Poplatek za svoz komunálního odpadu 
(OZV č. 6/2008, 7/2010, 3/2011, 2/2012) 360,00 420,00 492,00 492,00 
(roční sazba za osobu)         

Poplatek za užívání veřejného prostranství 
pro konání reklamních akcí         
(OZV č. 11/2003, 3/2012) 10,00 10,00 10,00 50,00 
(sazba za den a m2)         

Poplatek za užívání veřejného prostranství pro umístění stavebního zařízení, 
skládky, provádění výkopových prací (OZV č. 10/2003,2/2010, 6/2010) 

výkopové práce, staveb. zařízení         
a skládky (inženýrské sítě) 10,00 10,00 10,00 10,00 
stavební zařízení a skládky         
(např. uložení lešení, staveb. mat.) 2,00 2,00 2,00 2,00 
ostatní skládky 5,00 5,00 5,00 5,00 
(sazba za den a m2)         

Poplatek za užívání veřejného prostranství pro prodej výrobků a výpěstků a poskytování 
řemeslných služeb (OZV č. 1/2013) 

výrobky a výpěstky    25,00 
poskytování služeb    10,00  
(sazba za den a m2)     

Poplatek za užívání veřejného prostranství pro umístění dočasných staveb a zařízení sloužící 
pro poskyt. prodeje a služeb a umíst. cirkusů, lunaparků a obdobných atrakcí (OZV č.1/2007, 

7/2010) 
poskytování služeb 5,00    
poskytování služeb-parčík u vlakového nádr. 2,50 2,50 2,50 2,50 
restaurační předzahrádka 1,00 1,00 1,00 1,00 
cirkus, lunapark a obdobné atrakce 1,00 1,00 1,00 1,00 
cirkus, lunapark a obdobné atrakce         
  v den pořádání jarmarku nebo pouti 1,50    
herna s hracími automaty 100,00    
(sazba za den a m2)     



Strana 59 (celkem 94)  

11  Veřejnoprávní smlouvy 
V současné době nemá město Příbor uzavřené žádné veřejnoprávní smlouvy. 
 
 
 
12 Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona          

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím za rok 2013 
 
V souladu s § 18, zákona č. 106/1999 Sb. je Městský úřad v Příboře povinen předkládat výroční 
zprávu z OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
 
Výroční zpráva obsahuje podle § 18 citovaného zákona tyto údaje: 

a) počet podaných žádostí o informace 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence, 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení, 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

 
a) počet podaných žádostí o informace 
 
MÚ v Příboře obdržel během roku 2013 jednu žádost s požadavkem o podání informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb. 

 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
 
Za rok 2013 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí ve věci poskytování informací. 
 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 
 
V roce 2013 nebyl vydán v souvislosti s poskytováním informací žádný rozsudek soudu. 
 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 
 
Žádné výhradní licence dle tohoto zákona poskytnuty nebyly. 
 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení 
 
Žádné stížnosti podle § 16a zákona podány nebyly. 
 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
 
Žádné další informace k uplatňování tohoto zákona z činnosti Městského úřadu v Příboře 
v průběhu roku 2013 nevzešly. 
 



Strana 60 (celkem 94)  

13 Hlavní rozvojové dokumenty 
 

13.1 Nově přijaté rozvojové dokumenty 
 
Dne 30.12.2012 nabyl účinnosti nový Územní plán Příbora, který zpracovalo Urbanistické 
středisko Ostrava, s.r.o., Spartakovců 3, Ostrava-Poruba. Územní plán Příbora je pořízen pro celé 
správní území, tj. pro katastrální území Příbor, Klokočov u Příbora, Hájov a Prchalov. Stanovuje 
pro řešené území urbanistickou koncepci, tedy základní koncepci rozvoje území, ochrany jeho 
hodnot a plošného a prostorového uspořádání území, dále koncepci uspořádání krajiny  
a koncepci veřejné infrastruktury. 
Na nový Územní plán Příbora se v roce 2013 navázalo zpracováním územních studií vybraných 
lokalit a území, z nichž nejvýznamnější je územní studie lokality „Za školou“ s plánovanou 
zástavbou pro individuální bydlení. 
 

13.2  Strategický plán rozvoje města do roku 2016 
 
Strategický plán rozvoje města Příbora do roku 2016 schválilo Zastupitelstvo města Příbora  
v prosinci 2007. Jeho realizace probíhá prostřednictvím akčních plánů, v rámci jejichž plnění 
jsou postupně projekčně připravovány a následně realizovány projekty zařazené do tzv. banky 
projektů.  
Do banky projektů pro léta 2013-2016 bylo zařazeno celkem 50 projektů a projektových záměrů 
města, které by měly být v následujících letech realizovány, resp. projekčně připraveny k vlastní 
realizaci. Následně byl zpracován Akční plán pro léta 2013-2014, při jehož zpracování byla 
zohledněna priorita jednotlivých projektů a připravenost jejich realizace. Do návrhu akčního 
plánu byly promítnuty i další parametry a skutečnosti, např. finanční možnosti města, návaznost 
jednotlivých projektů, termíny dotačních výzev, atd. 
 
V průběhu roku 2013 byly zahájeny práce na aktualizaci strategického plánu města v rámci 
projektu „Optimalizace a efektivizace klíčových procesů na Městském úřadu Příbor“ (bližší 
informace viz kapitola 4.4. Komise a pracovní skupiny strategického plánování).  
 

13.3 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Příbora na období roku 2013 
   –  2017  

Zastupitelstvo města Příbora schválilo „II. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb  
a ostatních aktivit města Příbora na období 2013 – 2017“ usnesením č. 19/7/1 dne 24. ledna 
2013.  

 
Celkem je ve „II. Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb a ostatních aktivit města Příbora 
na období 2013 – 2017“ schváleno 14 priorit se 44 opatřeními. V oblasti pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením bylo schváleno 5 priorit s 12 opatřeními. V oblasti pro rodiny a děti  
a osoby ohrožené sociálním vyloučením bylo schváleno 6 priorit s 21 opatřeními. Dále byly 
schváleny 3 společné priority s 11 opatřeními, na kterých se shodly obě pracovní skupiny 
komunitního plánování.   

 
Podrobné zhodnocení plnění priorit a opatření „II. Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb a ostatních aktivit města Příbora na období 2013 – 2017“ bylo projednáváno v Radě města 
Příbora dne 17. prosince 2013 a následně dne 30. ledna 2014 Zastupitelstvem města Příbora.  
 



Strana 61 (celkem 94)  

Občanům města Příbora je celý dokument k dispozici na webových stránkách města: 
www.pribor.eu.  

 
 

13.4 Platné rozvojové dokumenty 
 
 
Hlavními rozvojovými dokumenty města jsou  

- Územní plán sídelního útvaru Příbor    (viz kapitola 13.1), 
- Strategický plán rozvoje města Příbora    (viz kapitola 13.2), 
- Program regenerace Městské památkové rezervace Příbor 

V listopadu roku 2012 byla schválena Aktualizace Programu regenerace Městské památkové 
rezervace Příbor pro období 2013-2017.  

 

13.5 Závazné dokumenty regionálního a nadregionálního charakteru 
 

Pro město jsou závazné tyto dokumenty: 
- Politika územního rozvoje ČR 2008, schválená usnesením Vlády České republiky č. 929 ze 

dne 20.7.2009  
- Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje vydané Zastupitelstvem 

Moravskoslezského kraje dne 22. 12. 2010 na jeho 16. zasedání usnesením č. 16/1426 účinné 
od 4. 2. 2011. 

- Vyhláška, kterou se vymezuje přírodní park Podbeskydí. 
 
Významným dokumentem, který byl schválen v roce 2006 a významně může ovlivnit dění 
v Příboře a okolí, je vládní usnesení ze dne 10. května 2006 č. 550, v němž jsou uvedeny 
prioritní dopravní stavby v Moravskoslezském kraji, mezi nimiž jsou zařazeny i tři komunikace 
probíhající městem Příbor. 
Jedná se o: 
1.  Jihozápadní obchvat Příbora silnice I/58 – stavba dokončena v roce 2011. 
2.  Nové propojení silnice I/58 s obcí Mošnov (od Šibeňáku, přes Prchalov a západní okraj 

Skotnice, po stávající odbočku ze silnice I/58 na Studénku).  
3.  Rekonstrukce silnice I/48 na rychlostní komunikaci R/48 v celém úseku Příbora.  
 



Strana 62 (celkem 94)  

14 Přehled o realizaci hlavních investičních akcí města 
 

14.1 Akce města 

ROK 2013 
Počet ukončených stavebních akcí - 24 

Počet rozpracovaných stavebních akcí - 5 
      

Název stavební akce                                   

Prostavěno             
v roce 2013             

v tis. Kč 

Celkové náklady             
dokončené akce             

v tis. Kč 
Stavební úpravy uliček pod Farním 
kostelem - ulice V Kopci 323 000,00 rozpracované
Revitalizace BD - Npor. Loma 1401 1 954 000,00 1 954 000,00
Revitalizace BD - Fučíkova 1304-1308 5 002 000,00 5 002 000,00
Rekonstrukce chodníků (Npor. Loma, 
Šafaříkova, 28. října, Pionýrů, 9. května) 2 060 000,00 5 377 000,00
Parkoviště na ulici Štramberské 1 486 000,00 1 428 000,00
Parkoviště na ulici Jičínské 976 000,00 1 028 000,00
Parkoviště na ulici Sv. Čecha 397 000,00 441 000,00
Parkoviště na ulici Npor. Loma 265 000,00 265 000,00
Parkoviště na ulici Pionýrů 345 000,00 365 000,00
Prodloužení chodníku na ul. Štramberské 527 000,00 590 000,00
Stavební úpravy chodníku na ul. Dukelské 2 805 000,00 2 805 000,00
Osvětlení přechodu na ul. Sv. Čecha 102 000,00 102 000,00
Úprava dvora na ZŠ Jičínská - hřiště 3 690 000,00 3 863 000,00
Úprava prostranství kolem Farního kostela 97 000,00 1 074 000,00
Infrasauna v MŠ na Frenštátské ulici 335 000,00 358 000,00
Infrasauna v MŠ na ulici Pionýrů 453 000,00 453 000,00
Oplocení MŠ na Frenštátské ulici 276 000,00 276 000,00
Oplocení arboreta ZŠ na Jičínské ulici 75 000,00 75 000,00
Oprava ohradní zdi pod kostelem sv. Kříže 488 000,00 527 000,00
Oprava ohradní zdi pod kostelem sv. Kříže 
- jižní část 91 000,00 rozpracované
Rekonstrukce KD Hájov - II. etapa     
sociální zařízení 516 000,00 535 000,00
Stavební úpravy domu č.p. 29 - fasáda 895 000,00 895 000,00
Stavební úpravy provozní budovy na 
koupališti - okna, dveře, střešní krytina, 
hromosvody 562 000,00 562 000,00
Stavební úpravy radnice (přestavba 
obřadní síně) 77 000,00 rozpracované
Provozní objekt dopravního hřiště v parku 14 500,00 rozpracované
Autobusová zastávka na Prchalově         
(U Simprů) 199 000,00 199 000,00
Varovný a vyrozumívací systém 6 644 000,00 6 680 000,00
Rozšíření VO na ulici Ostravské 83 000,00 83 000,00
Instalace nového provozního rozvaděče 
na náměstí S.Freuda 33 000,00 rozpracované
Celkem 30 770 500,00 34 937 000,00



Strana 63 (celkem 94)  

14.2    Stavební akce jiných investorů: 

Název stavby  
St. pov. 
vydáno   Kolaudace Stavebník 

Stavební úpravy pobočky Komerční banky v Příboře    04.01.2013   11.04.2013 Komerční banka a.s.    

Stavební úpravy firemního centra SKARAB – změna  na restauraci 27.02.2013   26.04.2013 SKARAB, s.r.o.    

Stavební úpravy výrobní haly DEC-PLAST, s.r.o.      17.04.2013   04.11.2013 DEC - PLAST s.r.o. 

Přístavba k objektu JETI model s.r.o.  21.06.2013  JETI model s.r.o.   

Hala pro chov nosnic - Točna  08.08.2013  SCHROM FARMS s.r.o. 

Zateplení fasády přístavby haly S & P RMI s.r.o. 23.09.2013  S & P RMI s.r.o. 

Osazení bankomatu ČSOB na objektu Coop 07.10.2013  27.12.2013 ČSOB a.s.  

Osazení bankomatu Česká spořitelna na objetu TESCO Místecká  20.11.2013  Česká spořitelna a.s.  

REKO NTL MS Příbor, ul. Místecká + Lomená                                         13.08.2013 SMP Net, s.r.o.   

Hala pro výrobu laminátů  
  
01.11.2013  Milan Mende 

Hala na výrobu nábytku    28.11.2013 Marie Lundová  

 

14.3 Akce SMMP, s.r.o.  
 
Přehled  hlavních akcí realizovaných  SMMP s.r.o. v roce 2013 

Název akce                                                                                                                                 Cena 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

1. Revitalizace domu č.p. 1304-1308 ul. Fučíkova                                                     4 970 147 ,Kč  
2. Revitalizace domu č.p. 1401 npor. Loma                                                               1 933 618 ,Kč 
3. Inž. činnost při realizaci akce Revitalizace domů č.p. 1304-08 a 1401                        97 290,Kč 
4. Vyčištění půdy a sklepů č.p. 35 a 291                                                                           41 914,Kč 
5. Výmalba schodiště domu č.p. 1489-1491 Choráze                                                       60 065 Kč                      
6. Výměna odpadního potrubí domu č.p. 1358-1360 ul. Štramberská                             97 470,Kč                       
7. Výměna PVC na schodišti U Tatry č.p. 1485 a Choráze č.p.1489                           225 618,- Kč                      
8. Osvětlení schodiště na čidla č.p. 1300-03,1355 -1360 a 1401                              115 381,-Kč                      
9. Kabelové rozvody televizního signálu II. etapa                                               1 199 370,-Kč   
10. Výměna odpadního potrubí domu č.p. 1486-1488 ul. U Tatry                           249 243,Kč  
11. Oprava střechy objektu NEPTUN                                                                     107 015,-Kč  
12. Výměna kotle v domě č.p. 9 a č.p. 1301 vč. vložkování komínu                       89 700,-Kč   
13. Oprava kanalizační přípojky k domu č.p. 1486 U Tatry                                     53 840,-Kč  
14. Instalace telefonů , osvětlení na čidla a výmalba schodiště č.p. 291                 58 022,- Kč   
15. Odstranění následků požáru na DPS č.p. 238 ul. Jičínská                            1 312 837,- Kč   
16. Oprava římsy objektu č.p. 247 ul. Jičínská                                                              73 417,-  Kč 
   
                                                                            



Strana 64 (celkem 94)  

15 Prodej a nabytí obecního majetku 
 
15.1. Majetek odprodaný a darovaný (pozemky) 
 
Převod, prodej nemovitostí - pozemků z majetku města Příbora v roce 2013 

katastrální 
území 

pozemek-parcela 
číslo druh pozemku výměra v m2 kupní cena  

v Kč poznámka 

Příbor 
2922/206 

zastavěná plocha a nádvoří 58 

Příbor 
 

2922/242 

ostatní plocha 
manipulační plocha 1077 

účetní hodnota 
92.410 směnná smlouva 

Příbor 
158/1 

ostatní plocha silnice 5114  oprava chyby 
v katastrálním operátu

Klokočov  
u Příbora 108/5 

ostatní plocha 
ostatní komunikace 104 21.776 kupní smlouva 

Klokočov 
u Příbora 108/6 

ostatní plocha 
ostatní komunikace 113 23.544 kupní smlouva 

3104 
ostatní plocha 
neplodná půda 3863 

3105/6 
ostatní plocha 
neplodná půda 12411 

3105/7 
ostatní plocha 

silnice 5642 

3105/8 
ostatní plocha 

ostatní komunikace 239 

3279/11 
ostatní plocha 

jiná plocha 53 

3279/36 
ostatní plocha 

silnice 232 

3279/83 
ostatní plocha  

silnice 1160 

3279/214 
orná půda 24 

3279/181 
ostatní plocha 

silnice 2462 

3279/114 
ostatní plocha 

silnice 8154 

3279/128 
ostatní plocha 

silnice 1103 

3279/129 
ostatní plocha 

silnice 1040 

3279/132 
ostatní plocha 

silnice 248 

3279/142 
ostatní plocha 

silnice 149 

3279/246 
ostatní plocha 

silnice 422 

Příbor 

3279/251 
ostatní plocha 

silnice 298 

919.941 

smlouva o 
bezúplatném převodu 

 
majetkoprávní 
vypořádání po 

dokončení obchvatu 

Příbor 
2589/4 

zahrada 150 23.795 kupní smlouva 

Příbor 
3251/4 

ostatní plocha 
manipulační plocha 216 67.728 kupní smlouva 



Strana 65 (celkem 94)  

Příbor 
1544/2 

ostatní plocha 
ostatní komunikace 21 2.628 kupní smlouva 

Příbor 
1320/6 

ostatní plocha 
ostatní komunikace 21 2.100 kupní smlouva 

Příbor 
2952/8 

lesní pozemek 216 24.821 kupní smlouva 

130/4 
ostatní plocha 33 

130/6 
ostatní plocha 48 

130/7 
ostatní plocha 87 

Příbor 

133/1  díl d 
ostatní plocha 138 

17.213 

darovací smlouva 
 

majetkoprávní 
vypořádání po 

dokončení křižovatky 
u Masarykova 

gymnázia 

Příbor 
1414/9 

ostatní plocha 
zeleň 114 34.254 kupní smlouva 

Příbor 
2938/13 

ostatní plocha 
manipulační plocha 5406 1.550.000 kupní smlouva 

Příbor 
2931/10 

ostatní plocha 
manipulační plocha 3245 162.700 kupní smlouva 

 
 
15.2. Majetek koupený a nabytý darem (pozemky) 
 
Převod, výkup nemovitostí do majetku města Příbora v roce 2013 

katastrální 
území 

pozemek-parcela 
číslo druh pozemku výměra v m2 kupní cena  

v Kč poznámka 

2927/2 

ostatní plocha 
ostatní komunikace 418 

2927/9 

ostatní plocha 
ostatní komunikace 249 

2923/5 

vodní plocha 
koryto vodního toku 9 

Příbor 

2928/22 

ostatní plocha 
manipulační plocha 460 

účetní hodnota 
113.600 

doplatek ke směnné 
smlouvě 100 Kč 

směnná smlouva 

Příbor 1738 část a 
sloučeno do 1737 

ostatní plocha 
ostatní komunikace 4 400 kupní smlouva 

Prchalov 6/5 část a + b 
sloučeno do 105 

ostatní plocha 
silnice 34 3.400 kupní smlouva 

Příbor 
2966/26 

orná půda 13 1.300 kupní smlouva 

Hájov 
263/6 

ostatní plocha 
ostatní komunikace 204 20.400 kupní smlouva 

134/1 díl e 
sloučeno do 133/1 

zastavěná plocha a 
nádvoří 2 

Příbor 

137/1 díl b 
sloučeno do 133/1 

ostatní plocha 140 

účetní hodnota 
15.540 

darovací smlouva 
 

majetkoprávní 
vypořádání po 

dokončení 
křižovatky u 
Masarykova 

gymnázia 



Strana 66 (celkem 94)  

3285/8 

ostatní plocha 
ostatní komunikace 49 

Příbor 

3285/9 

ostatní plocha 
ostatní komunikace 12 

účetní hodnota 
2.142 darovací smlouva

Příbor 3283/14 
id. ¾ 

ostatní plocha 
jiná plocha id. ¾ z 26 m2 účetní hodnota 

7,50 darovací smlouva

2975/10 

ostatní plocha 
ostatní komunikace 397 

Příbor 

3301/3 
orná půda 1209 

16.430 kupní smlouva 

Hájov 
231/37 

orná půda 99 9.900 kupní smlouva 

Hájov 
263/5 

ostatní plocha 
ostatní komunikace 707 70.700 kupní smlouva 

 

15.3. Majetek navrácený (restituce apod.) v roce 2013 nebyl  žádný majetek v restituci 
navrácen. 

 
 
16 Hospodaření města v roce 2013 
 
Rozpočet na rok 2013 byl schválený na 18. zasedání Zastupitelstva města Příbor dne   
13.12.2012 v následujících objemech : 
 
Příjmy 121 036,00 tis. Kč 
Výdaje 117 028,00 tis. Kč 
Financování – tř. 8 - 4 008,00 tis. Kč 
   
Během roku 2013  Zastupitelstvo města Příbor  přijalo 3 změny, jejichž přehled je uveden v 
následující tabulce: 

(údaje v tabulce v tis. Kč) 
 

 Datum Zasedání 
ZM 

Příjmy Výdaje Financování 

První změna 7.3.2013 20. 145 943,00 157 321,00 11 378,00 
Druhá změna 12.9.2013 25. 149 947,70 161 325,70 11 378,00 
Třetí změna 19.12.2013 28. 158 391,20 169 769,20 11 378,00 

 
Rozpočet je základní řídící nástroj financování potřeb města a zabezpečení rozvoje města na 
základě schválených rozvojových koncepcí. Strukturu příjmů a výdajů určuje rozpočtová 
skladba. 
 
                                 



Strana 67 (celkem 94)  

   Skutečnost za rok 2013 (v Kč) 
Skutečné příjmy v roce 2013 166 470 914,87 Kč 
Skutečné výdaje v roce 2013 149 248 662,05 Kč 

Financování v roce 2013 -17 222 252,82 Kč 
 
 
Město obdrželo v roce 2013 dotace ve výši 36 817 806,61 Kč, z toho 30 480 106,61 Kč 
podléhalo vyúčtování se státním rozpočtem, s rozpočtem kraje a regionální rady nebo rozpočty 
jednotlivých ministerstev. 
 
Přehled dotací je uveden v tabulkové části. 
V rámci finančního vypořádání byly vráceny finanční prostředky do státního rozpočtu ve výši 
36 029,19 Kč, a to z důvodu nevyčerpání následujících dotací : 

- dotace na volbu prezidenta, 
- dotace na volby do poslanecké sněmovny, 
- neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost - Cestou 

kvalitního vzdělání a zaváděním moderních metod k efektivnímu řízení úřadu . 
Nejběžnější členění příjmů je na daňové, nedaňové a kapitálové příjmy a přijaté dotace. Pro 
zpracování Výroční zprávy za rok 2013 bylo použito toto členění, které je číselně vyjádřeno v 
tabulkové části. 
Podrobnější členění příjmů a jejich plnění je uvedeno v Závěrečném účtu města Příbor za rok 
2013. 
 
Výdaje, které jsou uvedeny ve Výroční zprávě za rok 2013, jsou rozděleny na jednotlivé 
pododdíly a jejich členění a čerpání je číselně vyjádřeno v tabulkové části. 
Podrobnější členění výdajů a jejich čerpání je uvedeno v Závěrečném účtu města Příbor  
za rok 2013. 
 
 
Výdajová část zahrnuje finanční vztahy k jednotlivým příspěvkovým organizacím, kde je město 
zřizovatelem. 
 

Název příspěvkové organizace Neinvestiční  
příspěvek v roce 

2013 v  Kč 

Výsledek hospodaření za 
rok 2013  v  Kč 

Technické služby města Příbora 17 181 634,00 226 032,52  

ZŠ Příbor, Jičínská 486 2 694 000,00 38 873,02 

ZŠ Npor. Loma, Příbor, Školní 1510 4 019 000,00 118 094,89 

MŠ Kamarád, Příbor, Frenštátská 
1370 

1 455 000,00 0 

MŠ Příbor, Pionýrů 1519 788 000,00 77 802,82 

ŠJ Komenského, Příbor, ul. 
Komenského 458 

480 000,00 0 

Luna Příbor, středisko volného času 745 000,00 2 963,14 

 



Strana 68 (celkem 94)  

 
Rada města plní funkci zřizovatele vůči příspěvkovým organizacím a stanovuje jim závazné 
ukazatele hospodaření : neinvestiční příspěvek na provoz, příspěvek na pokrytí odpisů, dotace na 
investice a účelové finanční prostředky, které podléhají vyúčtování s rozpočtem města. 
 
Město Příbor má založenou společnost s ručením omezeným s názvem Správa majetku města 
Příbora s.r.o. se stoprocentní účastí města. Vznikla k 4.7.2005. 
Mezi městem Příbor (komitent) a Správou majetku města Příbora s.r.o. (komisionář) je uzavřena 
komisionářská smlouva, kdy se komisionář zavazuje vlastním jménem pro komitenta na jeho 
účet provádět s péčí řádného hospodáře úplatnou správu domovního bytového fondu, 
nebytových prostor a dalších nemovitostí specifikovaných v příloze komisionářské smlouvy. 
Příloha podléhá aktualizaci. 
 
Tzn., že součástí výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků  
a dobrovolných svazků obcí Fin 2-12 M a rozvahy jsou číselné údaje týkající se hospodaření   
 s. r.o. s účtem města na základě komisionářské smlouvy. 
 
 
Příjmy – na základě Komisionářské smlouvy 31 819 217,14 Kč 
Výdaje – na základě Komisionářské smlouvy 26 223 207,22 Kč 
 
 
SMMP s.r.o. převádí do rozpočtu města finanční prostředky na úhradu pojištění domovního 
bytového fondu a nebytových prostor a na splátky úvěru a úroků. 
 
Podrobnější plnění příjmů a čerpání výdajů je uvedeno v Závěrečném účtu města Příbor za rok 
2013. 
 
Zůstatek účtu, na kterém se sledují příjmy a výdaje uskutečňované SMMP s.r.o. na základě 
Komisionářské smlouvy k 31.12.2013 je 2 192 723,69 Kč. 
 
 
Závěr k hospodaření města za rok 2013: 
 
Skutečné příjmy v roce 2013 jsou oproti plánu vyšší cca o 8 000,00 tis. Kč, což je způsobeno: 

 vyšším plněním daňových příjmů (cca o 7 000,00 tis. Kč), 
 vyššími příjmy u SMMP s.r.o. (cca o 1 000,00 tis. Kč). 

 
Město v roce 2013 nevyčerpalo všechny  rozpočtované finanční prostředky ve výdajové části 
rozpočtu. 
Jednalo se jak o účelové finanční prostředky (stavební akce, projekty), tak i o provozní 
prostředky. 
Účelové finanční prostředky (cca ve výši 6 500,00 tis. Kč) jsou předmětem první změny 
výdajové části rozpočtu města Příbor na rok 2014, kdy dochází k jejich zapojení ze zůstatku 
finančních prostředků města k 31.12.2013 
 
Z výše uvedených důvodů se stav finančních prostředků na bankovních účtech zvýšil cca  
o 13 277,00 tis. Kč (počáteční stav finančních prostředků k 1.1.2013 byl cca 51 985,00 tis. Kč, 
konečný stav finančních prostředků k 31.12.2013 byl 65 262,00 tis. Kč). 
 



Strana 69 (celkem 94)  

Město Příbor v roce 2013 hospodařilo s přebytkovým rozpočtem. Důvodem byly nejen vyšší 
příjmy, ale i nečerpání účelových finančních prostředků. 
 
Příjmy, výdaje a financování města    
(údaje v Kč)   
 

Rekapitulace 2010 2011 2012 2013 
Příjmy celkem 146 237 018,36 146 911 185,18 150 931 930,04 166 470 914,87
Výdaje celkem 182 617 009,90 148 918 913,49 179 923 590,54 149 248 662,05
Financování 36 379 991,54 2 007 728,31 28 991 660,50 -17 222 252,82
 

     
 
16.1 Příjmy města (v Kč) 

třída 

Příjmy  2010  2011  2012  2013 

1  Daňové příjmy  72 248 977,11 71 312 816,46 73 525 540,83  87 218 078,90

2  Nedaňové příjmy  36 525 132,27 38 261 800,57 43 700 876,26  41 314 233,36

3  Kapitálové příjmy  9 185 723,00 3 148 880,00 2 005 734,00  1 120 796,00

4  Příjaté dotace   28 277 185,98 34 187 688,15 31 699 778,95  36 817 806,61

   Příjmy celkem  146 237 018,36 146 911 185,18 150 931 930,04  166 470 914,87

 

16.2 Výdaje města (v Kč) 

pododdíl 

Výdaje  2010  2011  2012  2013 

103  Lesní hospodářství  1 306 769,96 1 451 186,88 1 777 360,80  1 892 443,20

214  Vnitřní obchod, služby, cest.ruch  471 899,80 408 501,50 501 266,65  535 019,90

221  Pozemní komunikace  15 537 183,00 3 119 871,31 26 797 970,59  10 841 016,74

222  Silniční doprava  448 800,00 476 312,00 450 918,00  607 485,00

232  Odvádění a čištění odpad.vod  249 919,50 284 349,14 284 719,36  278 250,39

233  Vodní toky  2 108 780,20 99 349,20 118 120,20  95 037,06

311  Předškolní výchova a základní vzdělání  16 719 435,98 24 986 506,50 12 481 024,46  13 801 565,04

312  Gymnázia  0,00 0,00 15 000,00  0,00

314  Školní stravování  500 000,00 450 000,00 587 000,00  480 000,00

323  Zájmové studium  0,00 0,00 0,00  0,00

331  Kultura  10 614 112,30 6 929 569,87 2 791 617,08  4 048 042,21

332  Ochrana památek  12 971 862,08 6 331 082,00 24 162 530,00  3 352 114,43

334  Sdělovací prostředky  1 096 558,50 1 251 265,00 1 016 392,00  7 471 631,00

339  Ostatní činnosti v záležitostech kultury  189 170,00 142 437,00 177 259,00  178 643,00



Strana 70 (celkem 94)  

341  Tělovýchova  200 000,00 0,00 0,00  0,00

342  Zájmová činnost a rekreace  3 070 273,00 2 891 897,90 3 696 342,70  5 078 244,11

361  Rozvoj bydlení a byt.hospodářství  45 172 639,11 39 635 750,10 42 912 835,96  34 551 992,14

363  Komunální služby a územní rozvoj  21 176 377,00 16 713 901,10 19 501 964,20  21 816 825,62

372  Nakládání s odpady  4 486 707,95 4 752 238,01 4 638 971,80  5 818 538,58

374  Ochrana přírody a krajiny  4 018 275,00 258 932,60 230 127,80  262 088,38

41  Sociální dávky  5 600 684,00 5 509 438,00 0,00  0,00

432  Ostatní sociální péče  151 821,00 76 403,00 123 017,00  115 402,00

433  Domovy ‐ penziony  0,00 0,00 0,00  0,00

435  Služby sociální péče  877 205,70 815 976,02 888 452,21  772 731,22

437  Služby sociální prevence  0,00 0,00 72 000,00  0,00

526 
Ostatní správa v obl.hosp.opatření pro 
krizové stavy  0,00 0,00 0,00  100 000,00

531  Bezpečnost a veřejný pořádek  4 297 275,38 3 666 515,17 4 672 741,68  4 244 330,70

551  Požární ochrana  1 324 155,24 1 304 709,30 1 310 511,39  1 636 421,51

611  Zastupitelské orgány  2 493 800,00 2 305 950,00 2 296 411,00  2 342 559,00

611  Volby  575 553,22 0,00 268 363,00  566 183,30

614  Ostatní všeobecná správa ‐ sčítání lidu  2 742,70 3 511,00 0,00  0,00

617  Činnost místní správy  26 416 817,66 23 637 206,38 26 113 950,85  26 406 179,64

631  Úroky   219 922,70 271 980,36 315 657,81  295 934,88

632  Pojištění funkčně nespecifikované  0,00 0,00 588 938,00  628 892,00

639  Ostatní finanční operace  193 186,00 922 741,00 961 105,00  1 010 654,00

640  Finanční vypořádání minulých let  87 710,11 221 333,25 171 022,00  20 437,00

649  Ostatní činnosti j.n.  37 372,81 0,00 0,00  0,00

   Výdaje celkem  182 617 009,90 148 918 913,59 179 923 590,54  149 248 662,05

 

 

 

 

 

 



Strana 71 (celkem 94)  

16.3 Financování rozpočtu (v Kč) 
 

položka 

Financování  2010  2011  2012  2013 

8115  Změna stavu fin.prostředků na BÚ  27 692 491,54 3 865 683,31 15 219 192,88  ‐13 277 683,28

8123  Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky  10 000 000,00 0,00 15 821 402,22  0,00

8124  Uhrazené splátky dlouhod.přijatých půjček  ‐1 312 500,00 ‐1 857 955,00 ‐2 195 765,00  ‐4 004 532,00

8901  Operace z peněžních účtů   0,00 0,00 146 830,40  59 962,46

   Financování celkem  37 692 491,54 2 007 728,31 28 991 660,50  ‐17 222 252,82

 
 
16.4 Pohledávky a závazky města (v Kč) 

 

legenda  účet   částka   částka   částka   částka   legenda 

Pohledávky      2010  2011  2012  2013  Pohledávky  

odběratelé  311  1 048 517,50  701 584,00  1 053 328,00  1 227 288,00  odběratelé 

za rozpočtové příjmy  315  3 619 247,24  3 991 586,73  4 032 110,51  3 957 216,51  za rozpočtové příjmy 

ostatní pohledávky  377  266 685,00  254 289,19  372 246,00  255 534,00  ostatní pohledávky 

půjčky z Fondu rozvoje bydlení  377  105 797,00  0,00  0,00  0,00 
půjčky z Fondu 
rozvoje bydlení 

celkem pohledávky     5 040 246,74  4 947 459,92  5 457 684,51 5 440 038,51 
celkem 

pohledávky 

                    

Závazky      2010  2011  2012  2013  Závazky  

dodavatelé  321  1 718 028,91  1 785 855,27  1 031 334,00  2 719 183,58  dodavatelé 

celkem závazky     1 718 028,91  1 785 855,27  1 031 334,00 2 719 183,58  celkem závazky 

 
16.5 Místní poplatky (v Kč) 

legenda/položka/rok položka 2010 2010 - 
pohledávka 2011 2011 - 

pohledávka 2012 2012 - 
pohledávka 2013 2013 - 

pohledávka 

poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu 1340 2 929 668,00 1 170 407,22 3 410 033,00 1 292 930,22 3 885 443,00 1 413 436,00 3 945 490,00 1 625 486,00

poplatek ze psů 1341 256 954,00 38 050,00 259 895,00 37 058,00 271 606,00 19 150,00 256 955,00 19 167,00 

poplatek za užívání veřejného 
prostranství 1343 223 274,00   130 036,00   166 062,00   197 737,00   

odvod z výherních hracích přístrojů 1351 0,00   0,00   309 256,92   370 213,73   
odvod z loterií a podobných her 1355 571 075,00   1 083 997,00   2 628 241,80   2 805 559,79   

celkem v Kč   3 409 896,00   3 799 964,00   4 323 111,00   4 400 182,00   



Strana 72 (celkem 94)  

 
 
16.6. Zadluženost města 
 

legenda/rok   2010 2011 2012 2013 

účet 451 - z rozvahy dlouhodobé úvěry 17 875 000,00 Kč 16 017 045,00 Kč 29 642 682,22 Kč 25 638 150,22 Kč 

 
Město splácí tři úvěry:     
     
     
1. Úvěr ve výši 10 500 000,- Kč  z roku 
2008:  poskytovatel Komeční banka a.s.  
  měsíční splátka 109 375,00 Kč 
  počátek splácení 31.1.2009 
  konec splácení 31.12.2016 

   
úroková sazba 1M PRIBOR + 
marže 0,15% p.a. 

   
zůstatek úvěru k 31.12.2013 - 3 937 
500,00 Kč 

    
2. Úvěr ve výši 10 000 000,- Kč  z roku 
2010:  poskytovatel Komeční banka a.s.  
  měsíční splátka 59 530,00 Kč 
  počátek splácení 31.1.2011 
  konec splácení 31.12.2024 

  
úroková sazba 1M PRIBOR + 
marže 1,20% p.a. 

  
zůstatek úvěru k 31.12.2013 - 7 856 
920,00 Kč 

     
 
 
 
3. Úvěr ve výši 15 821 402,22 Kč z 
roku 2012: 

          
 
 
 
 

Poskytovatel 
ČSOB  

   měsíční splátka 164 806,00 Kč 
   počátek splácení 31.1.2013 
   konec splácení 31.12.2020 

   
úroková sazba 1M PRIBOR + 
marže 0,65% p.a. 

   
zůstatek úvěru k 31.12.2013 - 13 
843 730,22 Kč 

 
 
     
     
zůstatek úvěru k 31.12.2013   3 937 500,00 Kč 
zůstatek úvěru k 31.12.2013   7 856 920,00 Kč 
zůstatek úvěru k 31.12.2013    13 843 730,22 Kč 
celkem účet 451 k 31.12.2013   25 638 150,22 Kč 



Strana 73 (celkem 94)  

 
 
16.7 Přijaté dotace 

 rok 2010 v Kč rok 2011 v Kč rok 2012 v Kč rok 2013 v Kč 
Souhrnný vztah státního rozpočtu k rozpočtu města 8 697 185,00 7 411 287,00 6 552 404,00 6 337 700,00
Dotace na sociální dávky 5 800 000,00 5 550 000,00     
Dotace na projekty do školství 44 200,00       
Dotace na personální posílení stavebního úřadu 300 000,00       

Neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti JSDH 150 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti JSDH       50 000,00
Neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti JSDH       110 600,00

Neinvestiční dotace pro JSDH na pokrytí mimořádných výdajů       168 800,00

Neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti JSDH       25 300,00
Dotace na odbornou přípravu hasičů, vybavení jednotky 90 800,00 81 000,00 83 800,00   
Dotace na projekt do knihovny 10 000,00 34 000,00 5 000,00   
Dotace na MPR 1 031 000,00 1 630 000,00 850 000,00 1 040 000,00
Dotace na obnovu a zajištění lesních porostů 255 960,00   59 400,00   
Dotace na obnovu a zajištění lesních porostů 104 733,00       
Dotace na ošetření památných stromů   15 560,00     
Dotace na volby - do zastupitelstva 326 800,00   248 363,00   
Dotace - volba prezidenta     20 000,00 290 200,00
Dotace - na zavedení Pomocného analytického přehledu     70 000,00   
Dotace na volby - do Poslanecké sněmovny 237 151,00     290 800,00

Dotace na výdaje související se sčítáním lidu, domů a bytů v roce 2011 23 354,00 46 971,00     

Dotace na dokončení regionálního památníku obětí 2. světové války 200 000,00       

Dotace na dokončení regionálního památníku obětí 2. světové války 1 090 000,00       
Dotace na zahájení EHD 150 000,00       

Dotace z Regionální rady na stavební úpravy Piaristické koleje 8 555 923,98   3 204 493,02 17 564 213,41

Dotace na revitalizaci zahrady Piaristické koleje     70 500,00 70 300,00
Povodňové dotace 187 000,00       
Neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost 326 417,00 326 417,00 479 238,95 184 248,60
Neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost       705 710,80
Dotace od obcí (za žáky, veřejnoprávní smlouvy) 696 662,00 653 677,00 536 178,00   
Dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost pro ZŠ Npor. Loma    1 098 412,20 732 274,80   
Dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost pro ZŠ Jičínskou   1 237 461,60 824 974,40   
Dotace z rozpočtu Moravskosl.kraje na projekt Odkanalizování ulic 
Hukvaldská a Myslbekova   104 100,00     
Dotace ze státního fondu životního prostředí   3 123 356,15     
Dotace z RR na revitalizaci zahrady MŠ Kamarád     8 295 352,97   

Dotace z RR na rekonstrukci MŠ Pionýrů (stav. část + zahrada)   4 834 626,20 3 091 607,61   
Dotace z RR na akci Cyklistické propojení Příbor - Kopřivnice     1 763 738,20   
Dotace na revitalizaci BD č.p. 1486-1488     4 187 000,00   
Dotace na revitalizaci BD č.p. 1483 - 1485   7 924 500,00     
Dotace na revitalizaci BD č.p. 1358 - 1360   16 320,00 505 017,00   
Dotace na dopravní infrastrukturu v okolí Masarykova gymnázia v 
Příboře       4 053 348,80
Dotace na varovný a vyrozumívací systém       5 826 585,00

Celkem v Kč 28 277 185,98 15 848 912,00  31 679  341,95 36 817 806,61 
 



Strana 74 (celkem 94)  

16.7.1 Dotace na MPR a jejich přerozdělení 
 

Finanční vyúčtování dotace poskytnuté v Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2013 - 940 000,00 Kč
            

Poř. 
č. 

Kulturní 
památka Akce obnovy Vlastník 

Celkové 
náklady v 
roce 2013 

(Kč) 

Podíl 
vlastníka 

(Kč) 

Podíl 
města 
(obce) 
(Kč) 

Příspěvek 
MK ČR 

(Kč) 

Vyčerpáno   
k  31. 12. 
2013 (Kč) 

Nedo-
čerpáno  

(Kč) 

Vráceno 
během 
roku 
2013 
(Kč) 

K vrácení 
při 

finančním 
vypořádání 
v roce 2014 

(Kč) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 dům č.p.10 

obnova fasád objektu - oprava 
omítek, fasádní nátěr, repase a 

nátěr oken, klempířské 
konstrukce a další související 

práce 

PO 799 070,00 320 
070,00 

80 
000,00 

399 
000,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00 

2 dům č.p.28 výměna 15 ks kastlových oken 
a další související práce FO 338 096,00 149 

196,00 
33 

900,00 
155 

000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 

3 dům č.p.32 
provedení osazení repliky vrat 
a další související práce (dle 

dobové fotografie) 
FO 73 600,00 30 200,00 7 

400,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 

4 dům č.p.40 

obnova krovu a střechy - 
tesařské konstrukce a jejich 

chemické ošetření, klempířské 
konstrukce, pokrývačské práce, 
oprava komínů, oprava štítové 
stěny včetně omítky, oprava 

podlahy půdy, oprava 
schodiště, vnitřních omítek a 

další související práce 

FO 718 387,00 296 
487,00 

71 
900,00 

350 
000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dotace celkem 1 929 
153,00

795 
953,00

193 
200,00

940 
000,00 940 000,00 0,00 0,00 0,00

 

 

Finanční vyúčtování dotace poskytnuté v Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2013 - 
100 000,00 Kč 
 

 

 

Poř. 
č. 

Kulturní 
památka Akce obnovy Vlastník 

Celkové 
náklady v 
roce 2013 

(Kč) 

Podíl 
vlastníka 

(Kč) 

Podíl 
města 
(obce) 
(Kč) 

Příspěvek 
MK ČR 

(Kč) 

Vyčerpáno   
k  31. 12. 
2013 (Kč) 

Nedo-
čerpáno  

(Kč) 

Vráceno 
během 
roku 
2013 
(Kč) 

K vrácení 
při 

finančním 
vypořádání 
v roce 2014 

(Kč) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
kostel 

Narození 
Panny Marie 

repase12 ks okének ve věži 
kostela, restaurování 3 ks 

kovaných dveří ve věži  a 6 ks 
dřevěných dveří ve věži a v kostele 

a další související práce 

církev 222 290,00 77 
290,00 

45 
000,00 

100 
000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dotace celkem 222 290,00 
77 

290,00 
45 

000,00 
100 

000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 



Strana 75 (celkem 94)  

Vývoj daňových příjmů v roce 2013 

měsíce v roce 
2013/jednotlivé 

daně 

Daň z 
příjmu FO 
ze ZČ v Kč 

Daň z 
příjmu FO 
ze SVČ v 

Kč 

Daň z příjmu 
FO z 

kapitálových 
výnosů v Kč 

Daň z 
příjmu PO 

v Kč 

Daň z 
příjmu 
PO za 

obce v Kč

DPH v Kč 
Daň z 

nemovitosti 
v Kč 

součet za jednotlivé 
měsíce v Kč 

položka 1111 1112 1113 1121 1122 1211 1511   

leden 2 320 264,90 447 873,62    157 352,50    2 328 722,63     2 807 071,16    17 561,75    8 078 846,56 

únor 1 430 238,53 16 682,79    315 921,59    115 784,78      5 891 368,46      7 769 996,15 

březen 1 265 415,70 45 956,98    98 158,45    3 243 423,86     804 558,43    15 457,90    5 472 971,32 

duben 989 329,17   108 146,77    774 063,01      2 295 343,40      4 166 882,35 

květen 1 286 617,80   132 542,26        3 995 777,31    9 358,85    5 424 296,22 

červen 1 517 895,97   132 112,01    1 916 837,80     2 491 987,16    2 552 896,98   8 611 729,92 

červenec 1 378 246,02   143 621,46    4 607 396,79     2 691 987,80    25 080,43    8 846 332,50 

srpen 1 379 773,96 744 581,40    153 854,49      370 310,00   3 620 517,58    10 654,87    6 279 692,30 

září 1 212 443,16 69 555,73    148 867,97    693 022,92      2 596 165,07    74 008,75    4 794 063,60 

říjen 1 555 517,23 261 574,80    149 154,41    2 005 699,01     2 525 275,97    0,00    6 497 221,42 

listopad  1 465 549,19   145 709,22    35 089,76      3 325 310,41    33 057,85    5 004 716,43 

prosinec 1 715 888,70 412 917,10    118 220,33    1 798 326,64     3 342 760,01    580 103,83    7 968 216,61 

celkem 2013 17 517 
180,33 

1 999 
142,42 1 803 661,46 17 518 

367,20 
370 

310,00 
36 388 
122,76 

3 318 
181,21 78 914 965,38 

         

rozpočet 16 000 000,00 800 000,00 1 600 000,00 16 000 000,00 370 000,00 34 000 000,00 3 100 000,00 71 870 000,00 

     

Daňová výtěžnost na jednoho občana :      

78 914 965,38 Kč : 8 553 = 9 226,59 Kč     

8 553 ‐ počet obyvatel Příbora k 31.12.2013     

 

 

 

 

 

 

 



Strana 76 (celkem 94)  

16.8  Příspěvky společenským a ostatním organizacím 

Veřejná finanční podpora jednotlivým 
organizacím v Kč 2010 2011 2012 2013 

Tělovýchovná jednota, Příbor 610 000,00 654 000,00 473 500,00 516 800,00 

FK PRIMUS 0,00 9 000,00 166 500,00 333 000,00 

Tělovýchovná jednota, Příbor - kopaná 94 000,00 22 000,00 0,00 0,00 

Družstvo Katol.spolkový dům 0,00 0,00 0,00 0,00 

SK Tenis 34 000,00 30 000,00 30 500,00 79 700,00 

SVP TSUNAMI PŘÍBOR 12 000,00 12 000,00 0,00 19 500,00 

Modelářský klub "TORA" 0,00 3 000,00 3 500,00 5 200,00 

Basketbalový klub, Příbor 252 000,00 239 000,00 238 500,00 230 400,00 

BAV klub 120 000,00 103 000,00 101 000,00 135 300,00 

Vojenské sdružení rehabilitovaných 0,00 0,00 0,00 0,00 

Svaz tělesně postižených v ČR 18 000,00 14 000,00 14 500,00 19 200,00 

Český svaz včelařů 8 000,00 0,00 0,00 11 300,00 

TJ Sokol, Příbor 123 000,00 122 000,00 107 500,00 121 100,00 

SDH Prchalov    11 000,00 19 000,00 21 000,00 10 100,00 

SDH Hájov 19 000,00 20 000,00 26 000,00 22 700,00 

SDH Příbor 0,00 29 000,00 31 000,00 31 100,00 

Společnost přátel DOM Příbor 140 220,00 125 000,00 130 000,00 169 500,00 

Fotoklub Příbor 23 000,00 7 000,00 7 000,00 12 500,00 

Český svaz chovatelů Příbor 14 000,00 7 000,00 8 000,00 12 700,00 

Sdružení hudebníků Příbor 30 000,00 22 000,00 20 500,00 24 700,00 

Společnost S. Freuda 52 000,00 27 000,00 20 500,00 36 900,00 

Junák 62 000,00 56 000,00 58 500,00 70 900,00 

Horolezecký oddíl Příbor 17 000,00 12 000,00 10 000,00 13 300,00 

Myslivecké sdružení Příbor I 36 000,00 15 000,00 20 000,00 26 400,00 

Myslivecké sdružení Příbor - Hájov 38 000,00 23 000,00 21 000,00 26 700,00 

Český zahrádkářský svaz,Jičínská ul. 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Český zahrádkářský svaz - sídliště 0,00 0,00 0,00 4 500,00 

Český zahrádkářský svaz Hájov 10 000,00 4 000,00 13 500,00 10 900,00 

Klub českých turistů Příbor 4 000,00 5 000,00 5 500,00 6 600,00 

Kynologický klub v Příboře 27 000,00 8 000,00 10 000,00 11 700,00 

Základní umělecká škola,Příbor 136 000,00 103 000,00 109 000,00 125 700,00 

Volejbal Příbor 0,00 0,00 12 000,00 8 300,00 

SVP Příbor 0,00 0,00 22 500,00 0,00 

Archeologický klub, Příbor 0,00 0,00 0,00 0,00 

Academia Via Familia o.s. 0,00 10 000,00 11 500,00 22 300,00 

Celkem v Kč 1 895 220,00 1 700 000,00 1 698 000,00 2 119 000,00 

 

Veřejná finanční podpora jednotlivým 
organizacím v Kč * 2010 2011 2012 2013

Tělovýchovná jednota, Příbor 0,00 0,00 500 000,00 760 000,00

TJ Sokol, Příbor 0,00 0,00 173 800,00 220 000,00

Basketbalový klub, Příbor 0,00 0,00 40 000,00 0,00

Leopold Holub, Příbor 0,00 0,00 10 000,00 20 000,00

Celkem v Kč 0,00 0,00 723 800,00 1 000 000,00
*z finančních prostředků získaných na základě loterijního zákona   

 

 



Strana 77 (celkem 94)  

 

Veřejná finanční podpora jednotlivým 
organizacím z různých paragrafů - dary, 

dotace v Kč 
2010 2011 2012 2013

Římskokatolická farnost, Příbor - §3322 90 000,00 12 000,00 0,00 0,00
Klub vojenských a tatrováckých důchodců - 
§4359 44 632,00 37 000,00 0,00 32 494,02
Finanční dar na obnovu Bezručovy chaty na 
Lysé hoře - §3429 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Tělovýchovná jednota Příbor - fotbalové hřiště - 
§3419 200 000,00 0,00 0,00 0,00

ZO ČSOP 70/2 Nový Jičín, Záchranná stanice a 
centrum ekologické výchovy - §3745 3 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Český svaz včelařů - §3745 0,00 3 000,00 0,00 0,00

Občanské sdružení Naše Beskydy, Frenštát p. 
Radhoštěm - §2143 3 000,00 0,00 0,00 0,00
Dětský domov a školní jídelna, p.o. Příbor - 
§3399 2 500,00 0,00 0,00 0,00

Dary jako částečná úhrada nákladů - §2321 0,00 20 000,00 0,00 0,00

Mateřská škola Hájov - §3111 12 000,00 18 770,00 13 970,00 12 960,00

Obec Hukvaldy - §2212 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Gymnázium Příbor - §3121 0,00 0,00 15 000,00 0,00

Leopold Holub, Příbor - §3429 0,00 0,00 2 000,00 0,00

Občanské sdružení Edukana - §3315 0,00 0,00 10 000,00 0,00

Renarkon o.p.s., Ostrava - PPK* 16 000,00 0,00 17 000,00 17 700,00

ZŠ Příbor,Dukelská 1346 - PPK 6 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Dětská misie - PPK 28 000,00 25 000,00 34 000,00 15 300,00

Bc. Diana Ryšánková - PPK 0,00 0,00 0,00 17 100,00

Sbor dobrovolných hasičů Příbor - PPK 0,00 0,00 0,00 14 700,00

Junák , středisko Příbor - PPK 13 000,00 0,00 0,00 0,00

Společnost S. Freuda - PPK 5 000,00 0,00 16 500,00 0,00

Acadedemia Via Familia, o.s. - PPK 7 000,00 10 000,00 18 000,00 13 300,00

ZO Zahradkářského svazu - PPK 0,00 0,00 0,00 2 600,00
Sindicate entertainment - PPK 0,00 0,00 0,00 2 900,00

BAV klub Příbor - PPK 0,00 0,00 0,00 23 300,00

Sbor dobrovolných hasičů Prchalov - PPK 5 000,00 0,00 0,00 4 700,00

Salus o.p.s, Kopřivnice - §4329** 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

OO SONS ČR Nový Jičín - §4329 6 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Děcko, o.p.s., Nový Jičín - §4329 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

Centrum pro zdravotně postižené, Nový Jičín - 
§4329 12 000,00 15 000,00 18 000,00 43 000,00

Diakonie CČE - hospic Citadela, Valašské 
Meziříčí - §4329 20 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Seniorcentrum OASA, s.r.o., Petřvald - §4329 0,00 15 000,00 0,00 20 000,00

Renarkon o.p.s., Ostrava - §4329 0,00 15 000,00 0,00 0,00

Fond pro opuštěné a handicapované děti a 
mládež, o.s., Mořkov - §4329 0,00 2 000,00 0,00 0,00

Společnost pro podporu lidí s mentálním 
postižením v ČR, o.s., Nový Jičín - §4329 0,00 2 000,00 0,00 0,00

Centrum pro rodinu a sociální péči, o.s. 
Ostrava¨- §4329 0,00 3 000,00 6 000,00 0,00

Domov s odbornou ošetřovatelskou péči pro 
seniory, Trnávka - §4329 0,00 0,00 10 000,00 0,00
Sdružení Linka bezpečí, Praha - §4329 0,00 0,00 2 100,00 2 100,00
Poradna rané péče Matana, Český Těšín - §4329 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

Manemi, o.p.s. - §4329 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Asociace zdravotně postižených - §4329 0,00 0,00 0,00 3 000,00



Strana 78 (celkem 94)  

Ekipa, o.s.,chráněné bydlení - §4329 0,00 0,00 0,00 9 000,00
Občanské sdružení při DC Kopřivnice - §4329 0,00 0,00 0,00 2 000,00

Obč.sdružení Babybox pro odložené děti - §4329 10 000,00 0,00 8 000,00 0,00

Celkem v Kč 507 132,00 210 770,00 214 570,00 345 154,02
* PPK - program prevence kriminality     
**§4329 - sociální oblast     
Granty - § 3319 2010 2011 2012 2013
p. Irena Kopecká 0,00 0,00 0,00 4 900,00
Jiří Kott 0,00 0,00 0,00 3 200,00
Petr Michálek 0,00 0,00 0,00 4 100,00
Myslivecké sdružení Příbor 0,00 0,00 0,00 10 400,00
Bc. Diana Ryšánková 0,00 0,00 0,00 6 100,00
SKDG Příbor 0,00 0,00 0,00 4 300,00
Primus sound s.r.o. 0,00 0,00 0,00 43 000,00
Sindicate entertainment 0,00 0,00 0,00 7 100,00
TJ Sokol Příbor 0,00 0,00 0,00 11 800,00

SK J-Elita, nezisková organizace 0,00 0,00 5 000,00 3 700,00

BAV klub Příbor spol. s r.o. 0,00 0,00 16 500,00 14 000,00

Jan Tyllich - fyzická osoba 0,00 0,00 7 500,00 7 300,00

Masarykovo gymnázium, p.o. 0,00 0,00 24 500,00 0,00

Petr Frýdecký - fyzická osoba 0,00 0,00 46 500,00 0,00

Muzeum Novojičínska, p.o. 0,00 0,00 14 500,00 9 700,00

Sdružení hudebníků Příbor, sdružení 0,00 0,00 15 500,00 17 000,00

ProFiart prospery spol. s ro.o. 0,00 0,00 21 000,00 0,00

Ing. Zdeněk Kubel - fyzická osoba 0,00 0,00 9 000,00 7 300,00

Společnost Sigmunda Freuda, nezisková 
organizace 0,00 0,00 7 000,00 0,00

Modelářský klub SMČR Tora, Příbor, sdružení 0,00 0,00 9 000,00 6 100,00

Celkem v Kč     176 000,00 160 000,00

 

 

16.9 Služby sociální péče    

16.9.1 Pečovatelská služba  

 

V Příboře do konce roku 2013 zajišťovala pečovatelskou službu v souladu se zákonem 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, církevní organizace 
Diakonie Českobratrské církve evangelické – středisko v Příboře, se sídlem Příbor, Jičínská 238.  
 
K  financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním uvedené sociální služby pro osoby 
se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby, město Příbor každoročně poskytuje ze svého 
rozpočtu finanční příspěvek v následující výši:  
 

 



Strana 79 (celkem 94)  

Rok  

Počet klientů pečovatelské 
služby  

za rok  

Finanční příspěvek  

z rozpočtu města  

2010  120  600 000 Kč 

2011  119  600 000 Kč 

2012  120  650 000 Kč  

2013  117  700 000 Kč  

 

 

17. Vývoj spotřeby energií u vybraných objektů, organizací a zařízení města  

 

17.1. Spotřeba plynu 

Spotřeba kWh Subjekt 
2011 2012 2013 

Základní škola Jičínská 519 333 472 960 612 937 
Základní škola Npor. Loma 77 466 52 160 54 981 
Mateřská škola Frenštátská 207 935 215 022 238 732 
Mateřská škola Švermova 110 749 149 817 130 883 
Mateřská škola Pionýrů 3 110 3 246 3 491 
Školní jídelna Komenského 55 449 60 958 64 135 
Školní družina Sv. Čecha 71 535 83 051 88 696 
Městská knihovna - - - 
Budova městského úřadu 263 317 288 746 274 581 
Kulturní dům 175 548 195 421 263 330 
 

 

17.2. Spotřeba elektrické energie 

 

Spotřeba kWh Subjekt 
2011 2012 2013 

Základní škola Jičínská 35 116 36 742 40 883 
Základní škola Npor. Loma 102 201 103 216 104 238 
Mateřská škola Frenštátská 24 083 23 016 26 788 
Mateřská škola Švermova 6 551 6 294 6 886 
Mateřská škola Pionýrů 11 082 10 605 12 989 
Školní jídelna Komenského 112 455 106 680 109 357 
Školní družina Sv. Čecha 2 461 2 394 2 782 



Strana 80 (celkem 94)  

Městská knihovna 70 243 57 639 68 097 
Budova městského úřadu 51 494 55 442 62 732 
Kulturní dům 13 388 7 751 16 818 
Veřejná osvětlení 592 967 595 681 637 210 

    
 

17.3 Spotřeba vody  

UŽITKOVÁ VODA  Spotřeba za rok/m3 

Objekt  2011  2012  2013 

Základní škola Příbor, Jičínská 486   620  653  560 

Školní jídelna Komenského 458  1 106  1 151  1 179 

Školní družina Sv. Čecha 565  266  160  60 

Základní škola Npor. Loma 1510   (ZŠ+ŠJ+ŠD)  1 317  1 535  1 571 

Mateřská škola Kamarád ‐ Frenštátská 1370   
(MŠ+ŠJ) 

610  605  685 

Mateřská škola Kamarád ‐ Švermova 1324   (MŠ+ŠJ)  307  235  300 

Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519   (MŠ+ŠJ)  471  473  418 

Piaristická kolej, Lidická 50 / z toho městská 
knihovna  

623 / 44  601 / 43  534 / 121 

Městský úřad Příbor 19  380  330  356 

Kulturní dům 560 (spotřeba vč. pronajatého bytu)  366  291  468 

 

 

17.4. Spotřeba tepla 

Centrální vytápění (ÚT) + ohřev vody (TUV)  Spotřeba za rok /GJ 

Objekt  2011  2012  2013 

Základní škola Npor. Loma 1510  (ÚT) 
1 687  1 761  1 771 

Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519   (ÚT+TUV)  441  403  409 

 
 
 
     



Strana 81 (celkem 94)  

18 Zpráva auditora 

 



Strana 82 (celkem 94)  

 

 



Strana 83 (celkem 94)  

 



Strana 84 (celkem 94)  

 



Strana 85 (celkem 94)  

 

 

 



Strana 86 (celkem 94)  

 

 



Strana 87 (celkem 94)  

 

 



Strana 88 (celkem 94)  

 

 



Strana 89 (celkem 94)  

 

 



Strana 90 (celkem 94)  

 

 

 



Strana 91 (celkem 94)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 92 (celkem 94)  

 



Strana 93 (celkem 94)  

 


